
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Belçi-
ka’nın başkenti Brüksel’de iki gün
süren NATO Dışişleri Bakanları Top-
lantısı sonrasında açıklamalarda bu-
lundu. Basın mensuplarının sorularını
yanıtlayan Bakan Fidan, NATO’nun
2025’de yapılacak gayri resmi Dışişleri
Toplantısı’nın Türkiye’de yapılacağını
duyurdu. Bakan Fidan bu yıl yapılan
Dışişleri Toplantısı’nın NATO’nun ku-

ruluşunun 75’inci yıldönümüne denk
geldiğini belirterek, “Bu yılın Dışişleri
Bakanları toplantısı aynı zamanda
NATO’nun 75’inci kuruluş yıldönü-
müne denk geldi. Türkiye’de 72
yıldır NATO’nun önemli bir üyesi.
İki gündür süren toplantılarımız top-
lam üç oturumda gerçekleşti. Birinci
oturumda NATO üyesi ülkeler bir
araya geldik.” dedi. » Sayfa 7’de

stanbul Emniyet Mü-
dürlüğü Terörle Mü-
cadele Şube Müdür-

lüğü ekipleri ile Milli İstihbarat
Teşkilatı (MİT), İsrail istihbarat
servisi MOSSAD'a Türkiye'deki
hedef kişi ve şirketlerle ilgili
bilgi sızdıran şüphelilere yönelik
operasyon düzenledi. 8 kişinin
gözaltına alındığı operasyona
dair yeni detaylar ortaya çıktı.
Buna göre MİT ekipleri, özel
dedektiflik yapan Ahmet Ersin
Tumlucalı ve eşinin 2011 - 2020
yılları arasında MOSSAD ile
bağlantılı olduğu tespit edildi.
Tumlucalı çifti ve irtibatlı ol-
dukları kişilerin belirlenmesi
için çalışma başlatıldı. Yapılan
çalışmalarda Tumlucalı'nın Jorg
Neubach ve Gavin Alto maske
isimlerini kullanan MOSSAD
ajanları ile Avusturya/Viyana,
İsviçre/Zürih, Almanya/Münih-
Frankfurt-Berlin'de yüz yüze
görüşmeler gerçekleştirdiği sap-

tandı. MOSSAD ajanları ile ile-
tişimini gizli haberleşme yön-
temleri ile sürdüren Ahmet Ersin
Tumlucalı, Avusturya, İsviçre
ve Almanya'da yaptığı görüş-
meler sırasında para aldı.

Tumlucalı MOSSAD ajanala-
rının talimatları kapsamında
Türkiye, Gürcistan, Almanya ve
Orta Doğu ülkelerinde araştırma,
keşif ve takip faaliyetlerinde bu-

lundu. Ayrıca MOSSAD'ın ope-
rasyonlarında kullanılmak üzere
Orta Doğu ülkelerinden ticari
taksi, kamyon ve TIR'lara ait
resmi belgeler temin etti. Ayrıca
yapılan çalışmalarda, Tumluca-
lı'nın kendisi ile temas kuran ve
Avusturya'da yaşadığını belirten
MOSSAD ajanı Jorg Neubach'ın
Almanca bilmemesi üzerine ilk
aşamada durumdan şüphelen-

diği, Neubach'ın, Viyana, Zürih,
Berlin veya Atina'da buluşabi-
leceğini belirtip İstanbul'a gele-
meyeceğini söylememesi üzerine
ise daha çok şüphelenmesine
neden olduğu belirtildi. Bunun
üzerine Tumlucalı, Neubach ile
Viyana'da yaptığı ilk görüşmede
Türkiye'den almış olduğu MOS-
SAD ile ilgili bir kitabı da yanında
götürdü. Tumlucalı bu kitanbı
Nuebach'a göstererek MOSSAD
ajanı olup olmadığını sordu. An-
cak Neubach Tumlucalı'yı ge-
çiştirdi. Öte yandan Neubach'ın
İstanbul'da Ortadoğulu bir kişiye
yönelik takip ve fotoğraflar is-
tediği, Tumlucalı'nın bu talimat
üzerine dört kişilik takip ekibi
kurduğu, araç kiralayıp hedefini
iki gün süresince adım adım ta-
kip ettiği öğrenildi. Takip faaliyeti
Ahmet Ersin Tumlucalı'nın eşi
B. Tumluca tarafından rapor-
landığı ve Jorg Neubach'a gön-
derildiği belirtildi. » Sayfa 8’de
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Cumhurbaşkanı Erdoğan, öğle sa-
atlerinde Üsküdar Kısıklı'daki ko-
nutundan çıkarak Ayasofya-i Kebir
Cami-i Şerifi'ne geldi. Cuma na-
mazını burada kılan Erdoğan, çı-
kışta vatandaşlarla sohbet etti.
Daha sonra, "İstanbul Mushafı"
Hediye Merasimi'ne katılmak üze-
re Topkapı Sarayı'na geçen Erdo-
ğan, hattat Hüseyin Kutlu ve 66

kişilik ekibi tarafından 8 yılda ha-
zırlanan 10 ciltlik "İstanbul Mus-
hafı"nı, Mukaddes Emanetler Dai-
resine hediye etti. Erdoğan, Hırka-
i Saadet Dairesi'ndeki Hırka-i Şerif'i
de ziyaret etti. Kadir Gecesi'ni kut-
ladığı basın mensuplarına kandil
simidi ikram eden Erdoğan, "iyi
bayramlar" temennisinin ardından
buradan ayrıldı. lİSTANBUL-AA

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Abdulkadir
Uraloğlu, "İstanbul'da Marmaray, Sir-
keci-Kazlıçeşme Raylı Sistem Hattı,
Gayrettepe-İstanbul Havalimanı-Arna-
vutköy Metro Hatları, Ankara'da Baş-
kentray ve İzmir'de İzban ücretsiz hiz-
met verecek." dedi. Bayramda 30-35
milyon kişinin, yurt içinde seyahat
edeceğini öngördüklerini bildiren Ura-

loğlu, kara yolu, demir yolu ve hava
yolunda gidiş-dönüş seyahatleriyle yak-
laşık 100 milyon ayrı yolculuk yapıla-
cağını söyledi. Bir nevi "kavimler göçü"
yaşanacağını dile getiren Uraloğlu,
yaşanması muhtemel yoğunluk ne-
deniyle bakanlık olarak kara, deniz,
hava ve demir yollarında tüm önlemleri
aldıklarını vurguladı. » Sayfa 5’te

Hakan Fidan: NATO 2025 gayri resmi
Dışişleri Toplantısı Türkiye’de yapılacak

www.ittifakgazetesi.com

Beşiktaş Teknik Direktörü Fernando Santos,
“"Semih  ne tam bir 9 numara ne de tam
bir kanat. O bir hücumcu. İnanılmaz bir
bitiriciliği var. Özel bir futbolcu. Bitiriciliği
inanılmaz. Milli takımda büyük bir şok
yaşadı. Kolay değil. Çok heyecanlı gitmişti.”
ifadelerini kullandı. » Sayfa 11’de

Bakan Tekin, öğrencilerin
"bir huzur atmosferi olan
bayramı aileleri, arkadaş-
ları ve yakın çevreleriyle
en iyi şekilde değerlen-

dirmelerini, bu kısa arayı
ilgileri dahilinde okuya-
rak, dinlenerek ve şehir-
lerini tanıyarak geçirme-
lerini" diledi. » Sayfa 3’te

‘Semih milli takımda
büyük bir şok yaşadı’

“Ramazan sonrası sindirim 
sistemine dikkat” uyarısı

Ittıfak MUSTAFA ARMAĞAN’IN YAZISI 12’DE

Ramazan’ın bitmesine sayılı günler
kala Prof. Dr. M. Emel Alphan, iki
öğün gibi özel bir beslenmenin uygu-
landığı bu dönemden normal yemek
düzenine geçerken dikkat edilmesi ge-
reken noktalara değindi. » Sayfa 2’de

Eski İstanbul’da Üç Aylar ile
başlayıp Ramazan ayı bo-
yunca adım adım tırmanan
maneviyet Kadir gecelerinde
bilhassa Ayasofya Camii’nde
zirveye çıkar, padişahından
hamalına kadar onbinlerce
Müslüman o gece o kutsal
atmosferde yer bulmanın
derdine düşerdi. İşte sonun-
cusunun 1933 yılında ya-

şandığını bildiğimiz ve şim-
dilerde diriltmeye gayret et-
tiğimiz muhteşem Kadir ge-
celerinin saltanatlı atmosferini
Türkiye’de uzun yıllar çalışmış
olup “Türkiye’nin ilk turizm
fotoğrafçısı” unvanını elinde
bulunduran Avusturyalı fo-
toğrafçı Othmar’ınkinden
daha yaman yakalayabilen
bir göz olmamıştır. 
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Bakan Tekin’den ara tatil mesajı

Ayasofya’nın o efsanevi
KADİR GECELERİ

İSRAİL CASUSLARINA‘Köstebek’ operasyonu

Bakan Uraloğlu, köprü ve otoyolların bayram
tatili sonuna kadar ücretsiz olacağını bildirdi

200 TL ve 50 TL’lik yeni
banknotlar tedavüle girdi 
9 Emisyon Grubu VIII. tertip
200 TL ve VII. tertip 50 TL bank-
notlar bugünden itibaren teda-
vüle verildi. Merkez Bankası'ndan
yapılan açıklamada, "Söz konusu
banknotlar, üzerindeki imzalar
dışında boyutları, ön ve arka
yüz kompozisyonları ile genel
nitelik ve görünümleri bakımın-
dan önceki tertiplerle tamamen
aynıdır" denildi. » Sayfa 5’te

Yeditepe Üniversitesi İkti-
sadi ve İdari Bilimler Fa-
kültesi E-Ticaret ve Yöne-
timi Bölüm Başkanı Doç.
Dr. Altan Kar, tatilde yapılan
sosyal medya paylaşımla-
rının hırsızlığa davetiye çı-
kardığını söyledi. Kar, "Bu
önlemleri aslında iki şekilde
toparlayabiliriz. Vatandaş-
ların evlerinden uzaklaş-
tıklarında evlerinin elektrik,
su ve doğal gaz gibi enerji
kaynaklarının kapatılması-
na çok dikkat etmesi gere-
kiyor. Evden ayrılmadan

bunların kapatılması çok
önemli. Prizlere takılabilen
ve çeşitli saat aralıklarında
çalışarak elektrikleri aktive
eden birtakım aparatlar var,
bunları alarak akşam saatle-

rinde evin belli bölüm salo-
nu, yatak odalarını belli saat
aralıklarında aydınlık tuta-
bilecek, sonra tekrar karanlık
dilime geçebilecek sistemler
var." dedi. » Sayfa 3’te

Bayramda tatile çıkacaklara “evlerinin 
güvende olması” için öneriler!..

İstanbul'da, İsrail istihbarat servisi MOSSAD'a bilgi topladıkları tespit edilen 8 şüpheli 'Köstebek-3' ope-
rasyonu ile yakalandı. Şüphelilerden 2'si tutuklanırken 6'sı adli kontrolle serbest bırakıldı. Tutuklanan 
2 şüphelinin MOSSAD için dedektiflik yapan Ahmet Ersin Tumlucalı ve eşinin olduğu, şüphelilerin Avus-
turya, İsviçre ve Almanya'da MOSSAD ajanlarıyla yüz yüze görüştükleri ve para aldıkları belirlendi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, cuma namazını
Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi'nde kıldı
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Cümbüş enstrümanının 100
yıl sonra hala daha tam
hak ettiği yerde olduğunu
düşünmüyorum. Bunun se-
bebi biraz da doğduğu coğ-
rafyadan kaynaklanıyor.

SENA TUNÇ » 3’te 

Paraya değer kazandıramayanlar,
hayata anlam kazandıramazlar.
Gelirleri giderlerini karşılamayan
savurgan ve sorumsuz  yönetimler,
altına bakır karıştırarak, parayı
çoğaltırlar, değerini düşürürler.

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Bir Türk San’atkârın icad
ettiği saz: Cümbüş (2)

Değersiz insanların
değersiz yönetimleri 
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‘Uyku apnesi kalp krizi ve
inme riskini artırıyor’
Dünya Uyku Günü dolayı-
sıyla, uyku apnesi hakkında
bilgilendirmede bulunan Liv
Hospital Samsun Kulak Burun
Boğaz Uzmanı Opr. Dr. Yunus
Karadavut, hastalığın en
önemli belirtisinin horlama
olduğuna dikkat çekti. Opr.
Dr. Karadavut, “Bazen yan
odalarda uyuyanlar bile has-
tanın uyku apnesi durumunu
anlayabilir. Kişinin uyurken
solunumunun durmasını ise
yanında yatan kişi fark eder.
Uyku apnesi belirtilerinden
bir diğeri ise gündüz uyuk-
lama durumudur. Hasta gece
boyunca bahsedilen uykuda
nefesin durması, horlama gibi
faktörler yüzünden uyku dü-
zenini kaybeder. Hasta sabah
kalktığında yorgun ve bitkin
bir şekilde kalkacaktır. Kaliteli
uyku olmadığı için de hasta
gündüz uyuklama halindedir”
diye konuştu. Opr. Dr. Yunus
Karadavut, uyku apnesinin
sebep olduğu problemler hak-
kında şu bilgileri paylaştı:
“Uyku apnesi yaşayan hasta;
uykusunu yeterli ve düzenli
alamadığı için sabah kalktığı
zaman ciddi bitkinlik, yor-
gunluk hali yaşar. Hasta uy-
kusunu tam alamaz, buna
bağlı olarak sinirli olma, kon-

santre olamama durumlar
da kendini gösterir. Ciddi baş
ağrısı yakınmaları vardır, gece
boyunca sık sık idrara çıkma
söz konusudur. Uygunsuz
yerlerde uyuma vardır, bu
da hastanın iş ve okul per-
formansını ciddi oranda az-
altır.” Uyku apnesinde tedavi
yollarına değinen Opr. Dr.
Karadavut, “Uyku apnesi bir-
çok hastalığın temel neden-
lerinden biridir. Kuvvetli baş
ağrısı, cinsel isteksizlik, ikti-
darsızlık, kalp krizi, inme,
depresyon gibi problemler
uyku apnesinin neden olabi-
leceği sıkıntılar arasındadır.
Bunlar çok ciddi sorunlar ol-
duğu için mutlaka böyle şi-
kayetleri olan kişilerin uyku
apnesi yönünden testler yap-
tırması, uzman doktorları zi-
yaret etmesi gerekmektedir.
Unutulmamalıdır ki, uyku
apnesi tedavisi olmayan bir
hastalık değildir. Yüksek de-
recede uyku apnesi için pozitif
hava basıncı tedavisi uygu-
lanmaktadır. Yukarıda bah-
sedilen belirtileri taşıyan ki-
şilerin mutlaka kulak burun
boğaz konusunda uzmanlaş-
mış kişilere görünmeleri ge-
rekmektedir” ifadelerine yer
verdi.  lSAMSUN-İHA

Yeşil alan arttıkça, kalp hastalığı
görülme sıklığı düşüyor
Kardiyoloji Bölümü’nden Uzm.
Dr. Mustafa Hakan Şahin, Mart
2024’te yayınlanan bir çalışmada
bilim insanları internette yer
alan sokak görüntülerini kulla-
narak mahallelerdeki yeşil alan
miktarını tespit edip, yapay zeka
kullanılarak yarım milyon gö-
rüntü incelediğini belirterek,
“Mahallede yeşil alan miktarı
arttıkça kalp hastalığı görülme
sıklığının yüzde 60’a kadar azal-
dığı dikkati çekmiştir” dedi. Me-
morial Antalya Hastanesi Kar-
diyoloji Bölümü’nden Uzm. Dr.
Mustafa Hakan Şahin “10-16
Nisan Kalp Sağlığı Haftası” ne-
deniyle kalp sağlığında çevresel
faktörlerin etkisi hakkında bilgi
verdi. Kalp krizi, felç ve birçok
kanserin genel sebebinin ortak
olduğunu kaydeden Uzm. Dr.
Mustafa Hakan Şahin, en yaygın
risklerin yüksek tansiyon, ko-
lesterol yüksekliği, kan şekerinin
artışı, duman solunması (sigara,
egzoz, fabrika bacası, kömür isi
vb), hareketsizlik, stres, uyku-
suzluk ve kötü beslenme oldu-
ğunu söyledi. Şahin, “Sağlıksız
beslenme altı çizilmesi gereken
çok önemli bir konuyken, çevre

kirliliğinin daha büyük riskler
doğurabileceği yapılan araştır-
malar sonucunda ortaya kon-
muştur. Nature dergisinin Mart
2024 sayısında damar plakların
içinde mikroplastiklerin tespit
edildiğini raporlanmıştır” dedi.
Plak yapısı damar içinde oluşan
bir yara olarak betimlendiğini
aktaran Şahin, “Uzun dönemli
sonuçları belirsiz olsa da mik-
roplastiklerin damar tıkanıklı-
ğının ana sürücüsü olan enfla-
masyonu artıracağını varsaymak
gerekir. Yani mikroplastikler
kalp damarlarının içine kadar
girmiş durumdadır. Çevre kir-
liliği ile sağlık arasındaki ilişki
son 20 yıldır giderek daha fazla
dikkat çeken bir hal almıştır.
Mart 2024’te yayınlanan bir
çalışmada bilim insanları in-
ternette yer alan sokak görün-
tülerini kullanarak mahalleler-
deki yeşil alan miktarını tespit
etmiş, yapay zeka kullanılarak
yarım milyon görüntü incele-
miştir. Mahallede yeşil alan
miktarı arttıkça kalp hastalığı
görülme sıklığının yüzde 60’a
kadar azaldığı dikkati çekmiştir”
diye konuştu. lANTALYA-İHA

Ramazan sonrası sindirim
sistemine dikkat
İstanbul Atlas Üniversitesi Sağlık
Bilimleri Fakültesi Beslenme ve Di-
yetetik Bölüm Başkanı Prof. Dr. M.
Emel Alphan, Ramazan sonrası
normal beslenme düzenine geçişle
ilgili değerlendirmede bulundu.
Ramazan ayının, oruç tutanlar için,
günde iki öğün gibi özel bir bes-
lenme uygulanan ve alışılmışın dı-
şındaki saatlerde yemek yemeyi
gerektiren bir dönem olduğunu
belirten Prof. Dr. M. Emel Alphan,
“Bu dönemden normal yemek dü-
zenine geçişte, sindirim sisteminin
de uyumunu sağlamak önemlidir.
Oysa bir aylık oruç döneminden
sonraki bayram günlerinde bireyler,
genellikle psikolojik olarak aşırı ye-
mek yeme eğilimindedirler. Bunun
yanı sıra, geleneklerimize bağlı ola-
rak, bayram yemeklerinin, günlük
beslenme düzeninin dışında, çeşit
olarak fazla ve içeriğinin ağır olması,
bayram ziyaretlerindeki hamur tat-
lısı ağırlıklı ikramlar ve bu ikramların
geleneklerimiz nedeniyle ısrarla
yedirilmesi, sindirim sistemindeki
adaptasyonu güçleştirir” uyarısında
bulundu. Sindirim sisteminde adap-
tasyonun sağlanması için bayramda
hafif yiyecekler yenilmesi gerektiğini
vurgulayan Prof. Dr. M. Emel Alp-
han, “Güne hafif bir kahvaltı ile
başlamak, gün içinde aşırı yağlı,

çok tuzlu, enerji açısından yoğun
hamur işlerinin ve hamur tatlılarının
yenilmemesi gerekir” dedi. Prof.
Dr. M. Emel Alphan, bayramda uy-
gulanması gereken beslenme ku-
rallarının aşağıdaki gibi olması ge-
rektiğini belirterek sıralamayı şöyle
yaptı. Güne hafif bir kahvaltı ile
başlanmalıdır.

Öğüne çorba ve salata ile baş-
lanmalı, çorba ile ekmek yenilme-
melidir. Bu, o öğünde aşırı miktarda
yemek yemeyi önler.

Yemekler çok yağlı ve çok tuzlu
yapılmamalıdır. Et ve tavuk ye-
meklerine pişerken yağ ilave edil-
memeli, kızartılmış besinlerden ka-
çınılmalıdır.

Bayram yemeğinde, börek, pilav,
makarna, dolma, sarma gibi besinler
bulunduğu takdirde ekmek yenil-
memelidir.

Enerjisinin düşük olmasından
dolayı, öğünde mutlaka sebze ve
salata bulunmalıdır.

Ağır hamur tatlıları yerine sütlü
ve meyveli tatlılar ya da en iyisi
meyve tercih edilmelidir.

Bayram ziyaretleri sırasında, ik-
ram edilen tatlıların, porsiyon öl-
çülerinin az olması, misafirlerin de
az yemesine neden olur. Mümkünse
misafirlere seçenek olarak meyve
de sunulmalıdır. lİSTANBUL-İHA

kdeniz Üniversi-
tesi’nde Dünya
Kanser Günü do-

layısıyla Akdeniz Üniversitesi
Rektörü Prof. Dr. Özlenen Öz-
kan’ın katılımıyla Türkiye’de ilk-
ler arasında yer alan Akdeniz
Üniversitesi Hastanesi Meme
Sağlığı ve Hastalıkları Merke-
zi’nin açılışı gerçekleştirildi. Ak-
deniz Üniversitesi Hastanesi H
Blok 2’nci katta açılışı yapılan
merkez sayesinde meme kanseri
tanıları çok kısa sürede konula-
bilecek. Sadece medikal tedavi
değil, cerrahi tedavi, estetik te-
davisi, sonraki süreçlerinin ta-
kiplerinin tek bir merkezde ol-
ması hastaların tedavi sürecini
hızlandıracak. Merkezin açılma-
sını hayırsever aileye borçlu ol-
duklarını belirten Rektör Özkan,
“Türkiye devlet kurumlarında
bir ilk olarak bu merkezi açtık.
Farkındalığı artırmak adına özel-
likle bu hafta açmak istedik.
Meme kanseri ile çok sık karşı
karşıya kalıyoruz. Meme kanseri
sadece kadınlarda değil, erkek-
lerde de görülüyor. Biz hastala-
rımız içeri girsin her şeyi içeride
olsun bitsin istedik. Tekrar evine
gitsin, zaman kaybetmesin di-
yerek birçok merkezi burada
topladık. Hastalarımızın tüm
aşamaları bu merkezde yapıla-
cak. Ekibimiz çok iyi, Antalya
bu konuda çok şanslı. Yurt dı-
şından da hastamız gelecek”
dedi. Merkezde görevli ekipte
hastaların bilgilerinin toplandı-
ğına dikkat çeken Özkan, “Biz
ne kadar zor hasta görürsek bir
sonraki hastamızda o kadar tec-
rübeli hale geliyoruz. Tedavi an-
lamında öne geçiyoruz. Çok kıy-
metli bir birim oldu, hastaları-
mızın daha uzun ömürlü olması

için elimizden geleni yapıyoruz.
Merkezimizde kullandığımız gö-
rüntüleme cihazı daha az acı
veriyor. Görüntülemelerde ve
tanıda bu tur cihazların kulla-
nılması son derece önemlidir”
ifadelerine yer verdi.

Akdeniz Üniversitesi (AÜ) Or-
gan Nakli Enstitüsü Müdürü Prof.
Dr. Ömer Özkan, böyle merkez-
lerin kurulmasının çok önemli
olduğunu söyledi. İnsanların ad-
liye ve hastaneye isteyerek gel-
mediğini belirten Ömer Özkan,
“Buraya gelen insanların en azın-
dan o bunaltılarını, anksiyetelerini
azaltmak için mümkün olduğun-
ca elimizden geleni hem devlet
hem de hayırseverlerin imkan-
larıyla tek bir merkez altında
onların işlerini kolaylaştırmak
bizim amacımız. En önemli bu-
nun burada kalmaması gerekiyor.
Başka hastalıklarda da bu mer-
kezlerin sayısını arttırabilirsek
insanların konforu artacaktır. 18
yaşında meme kanserine yaka-
lanan hastamız vardı. Meme kan-
seri çok yavaş gelişen bir kanser
türü ama belirli bir adımdan
sonra bu durum hızlanıyor. Belki
18 yaşında eskiden de meme

kanseri görülüyordu ama biz
bunu belki 25-30 yaşında fark
ediyorduk. O nedenle ne kadar
erken tespit edilirse bu hastanın
yaşama ihtimali artıyor. Onun
için tarama için 40 yaşı belki
biraz öne çekmek gerekebilir.
Kanser aslında erken başlıyor tü-
rüne göre çok daha yavaş olabilir
ama belli bir evreden sonra ina-
nılmaz hızlanıyor. Vücudun im-
mün sistemini yendikten sonra
tümör çok hızlanıyor” dedi. Tür-
kiye’de 25 bin kanser hastasının
4’te 1’ini kaybettiklerini belirten
Prof. Dr. Ömer Özkan, “Kanser
türleri tek bir hastalık değil. Bazı
hastaları erken yakalandığını
yüzde yüz tedavi sağlanan has-
talar var. Tanı konusunda tek-
noloji o kadar çok ilerledi ki biz
şu anda 10 yıl öncesinde aklı-
mızda olmayan tanı koyarak te-
davi yapıyoruz. Ama günümüzde
o kadar güzel, teknolojik ilaçlar
gelişti ki daha da gelişmeye baş-
ladı. Bunlar olmuşken bizim de
bu işleri hızlandıracak tanıyı ça-
bucak konabilecek cerrahisi ge-
rekiyorsa en hızlı şekilde en iyi
şekilde yapacak, gerekirse rad-
yoterapi ve kemoterapisini en

iyi şekilde vererek tedavisini en
kısa sürede tamamlamak istiyo-
ruz. Şunu bilmek gerekir; ülke-
mizde dünyanın en üst merkez-
lerinde verilen tedaviler bizim
ülkemizde veriliyor. Hatta çok
daha disiplin şeklinde veriliyor.
Çünkü onkoloji hastaları güven-
cesidir bizim. Dünyanın birçok
yerinde bu yok” sözlerine yer
verdi. Özkan konuşmasını şöyle
sürdürdü: “Başlangıcından so-
nuna kadar kemoterapisine rad-
yoterapisine kadar devlet güven-
cesiyle bu ilaçlar sağlanabiliyor.
İnsanlar belki özel hastanelerde
başka yerlerde bunları sağlaya-
biliyor. Ama bilinsin ki dünyanın
her köşesinde olan her türlü ilaç
bu ülkede de var. Onun için in-
sanlar rahat olsun. İnsanlarımızın
en büyük korkusu ben tarama
yaptırırım da kanser çıkarsam
diye eyvah eyvah diye üzülmesin.
Çünkü biz bunları tedavi edebilsin
diye yapıyoruz. En büyük endişe
benim gördüğüm; 'rahatım ye-
rinde şimdi başıma iş çıkarma-
yayım.' Benim gördüğüm en bü-
yük endişe bu. İnsanların üze-
rinden, bu endişeyi uzaklaştır-
mamız lazım. Bu merkezde Tür-

kiye bir model olacak. Burası sa-
dece tabii bu bölgeye hizmet et-
miyor. Yurt dışından gelen birçok
hastaya hizmet ediyor.”

Bu tur merkezlerin çoğal-
ması gerektiğini belirten Baş-
hekim Prof. Dr. Yıldıray Çete,
“Hastalarımız tek bir şikayet
ile geldiklerinde birden çok iş-
lemden geçmek zorunda kalı-
yorlar. Özellikle onkoloji gibi
alanlarda hastalarımızın dolaş-
masını istemiyorduk. Bu ne-
denle böyle bir merkezi kurduk.
Hasta geldiğinde bütün olarak
tedavisi burada planlanacak.
Hastalarımızın daha az dola-
şarak daha konforlu ortamda
güncel tedavisine ulaşmasını
hedefliyoruz. Biz 1 yıl öncesine
kadar mamografi randevuları-
mız 6 ayken şimdi bu süre
ertesi gün çekilen hastamız ol-
duğu gibi en geç 15 gün içeri-
sinde çekiyoruz. Türkiye’de ma-
mografi randevuları en kısa
hastanelerden bir tanesiyiz.
Hastamızın durumu ciddi ise
daha da erkene alıyoruz” dedi.

Prof. Dr. Ali Murat Tatlı ,
“Onkolojiye ilk başladığım dö-
nemlerde hastalarımız kemote-
rapilerini, bodrum katlarda, kan-
larını köşelerde çok zor yerlerde
alırlardı. Bir hastanın tek tek
dolaşmadan bir merkezde so-
nucunu alması çok önemli. Her
gittiği farklı yerde bir kişinin
farklı bir şey söylemesi acaba
diye düşünüyor. Ülkemizde yıllık
25 bine yakın meme kanseri ta-
nısı koyuluyor. Bu hastaların bir-
çoğu erken tanı alabiliyor. Çok
erken dönemde farkındalıkla ül-
kemizde 3 kanserde aktif tarama
var. Bunların en başında meme
kanseri, rahim ağzı ve kolon
kanseri var.” lANTALYA-İHA

A

‘Hamileliğin ilk 5
haftasında kimyasal gebelik
riskine dikkat edilmeli’ Akdeniz Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Özlenen Özkan, “Meme kanseri ile çok sık

karşı karşıya kalıyoruz. Meme kanseri sadece kadınlarda değil, erkeklerde de gö-
rülüyor. Biz hastalarımız içeri girsin her şeyi içeride olsun bitsin istiyoruz” dedi.Kimyasal gebeliğin, hamileliğin beşinci

haftasından önce gerçekleşen bir erken
dönem düşüğü olduğunu belirten Tüp
Bebek Tedavisi Uzmanı Opr. Dr. Muh-
terem Akdeniz, “Kimyasal gebelik ya-
şayan kadınlarda düşük progesteron
seviyeleri tespit edilmiştir. Bu nedenle,
progesteron takviyesi gibi tedaviler
kimyasal gebelikleri önlemek veya te-
davi etmek için kullanılabilir” dedi.
VM Medical Park Samsun Hastanesi
Tüp Bebek Tedavisi Uzmanı Opr. Dr.
Muhterem Akdeniz, kimyasal gebelik
hakkında açıklamalarda bulundu. Opr.
Dr. Akdeniz, kimyasal gebeliğin, ha-
mileliğin beşinci haftasından önce
gerçekleşen bir erken dönem düşüğü
olduğunu belirtti. Akdeniz, “Embriyo,
oosit döllenmesini tamamlamış ol-
masına rağmen rahim içine tam olarak
yerleşemez ve gelişimi durur. Bu du-
ruma biyokimyasal gebelik denir” diye
konuştu. Kimyasal gebeliği olan ka-
dınların genellikle gecikmiş adet dö-
nemi ve düşük HCG (insan koryonik
gonadotropin) seviyeleri ile doktora
başvurduklarını söyleyen Opr. Dr. Ak-
deniz, “Ayrıca karın bölgesinde kramp
tarzı ağrılar, düşük seviyede pozitif
sonuç veren gebelik testleri ve vajinal
kanamalar da görülebilir. Ancak, bu
kanamalar genellikle tutunma kana-
maları ile benzerlik gösterir ve normal
gebeliklerde olduğu gibi mide bulantısı,
yorgunluk veya halsizlik gibi belirtiler
görülmez. Kimyasal gebelikteki hor-
mon seviyeleri genellikle düşüktür”
şeklinde konuştu. Kimyasal gebeliğin,
genellikle kromozomal anormalliklerle
ilişkili olduğunu ve yalnızca o dö-
nemdeki anormallikleri kapsadığını
belirten Opr. Dr. Akdeniz, “Bu yüzden
kimyasal gebelikleri önlemek için özel
bir tedbir alınması gerekmez. Ancak,
35 yaş ve üstü kadınlar, tiroit hastalığı,
diyabet veya pıhtılaşma faktörleri gibi
sağlık sorunları olan kadınlar ve poli-
kistik over sendromu hastaları daha
dikkatli bir şekilde takip edilmelidir”
ifadelerine yer verdi. lSAMSUN-İHA
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Rektör Özlenen Özkan: Meme kanseri sadece
kadınlarda değil, erkeklerde de görülüyor
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Türkiye'nin önemli turizm mer-
kezlerinden Çeşme ve Kuşada-
sı'ndaki konaklama tesisleri, ra-
mazan bayramı tatilini dolu ge-
çirecek. Sahilleri, kumu ve gü-
neşiyle yerli ve yabancı turistlerin
ilgisini çeken İzmir'in Çeşme il-
çesi, bayram tatili için ilgi görü-
yor. Tatilin 9 güne uzamasıyla
rezervasyonların hız kazandığı
ilçede, otellerdeki bayram do-
luluk oranı yüzde 70'lerin üze-
rine çıkarken birkaç gün içinde
bu oranın daha da artması bek-
leniyor. Çeşme Turistik Otelciler
Birliği Başkanı Yakup Demir,
bayram tatiliyle birlikte sezonu
açacaklarını söyledi. Turizmciler
olarak bayramları çok sevdikle-
rini belirten Demir, "Şu anda
güzel bir atmosfer var. Rezer-
vasyonlarımız Çeşme olarak ol-
dukça iyi gidiyor. Geçen senenin
bu döneminin bir hayli üstün-
deyiz. Bayram doluluklarımız
yüzde 70'lerin üzerine çıktı."
dedi. Demir, ilçenin Kovid-19
salgını öncesindeki 2019'da çok

iyi bir sezon geçirdiğini ifade
ederek bu sezon 2019'daki ba-
şarıyı yakalayacaklarını dile ge-
tirdi. İlçenin gurbetçilerden yo-
ğun ilgi gördüğünü kaydeden
Yakup Demir, "Alaçatı'yı çok me-
rak ediyorlar. Buraya geldikle-
rinde vize sorunları olmadığı
için Sakız Adası'na da gidiyorlar.
Bir gece de orada kalıyorlar.
Dolayısıyla güzel bir tatil yapı-
yorlar." ifadelerini kullandı. Ege
Turistik İşletmeler ve Konakla-
malar Birliği Başkan Yardımcısı
Orhan Belge de bayram tatili
rezervasyonlarından duyduğu
memnuniyeti dile getirdi. Belge,
rezervasyonların daha da arta-
cağını belirterek "Havalar çok
güzel gidiyor, bayramda da güzel
geçeceği haberleri var. Seçim
bitti. Çeşme'de yaşayan yazlık-
çılar gelmeye başladı. Yani Çeş-
me'de bir hareket var. Biz nisan
ayının çok iyi geçeceğini ve se-
zonun da öyle devam edeceğini
düşünüyoruz." değerlendirmesini
yaptı. lMUĞLA/AYDIN-AA

Çeşme ve Kuşadası’ndaki oteller
bayram tatilini dolu geçirecek

Türkiye Diyanet Vakfı tarafından
85 ülkede 1 milyon 731 bin 884
Kuran-ı Kerim dağıtıldığı bildirildi.
Vakıftan yapılan açıklamada, Di-
yanet İşleri Başkanlığı ile yürütülen
"Hediyem Kuran Olsun" projesi kap-
samında Kur'an'ın ihtiyaç sahiplerine
ücretsiz ulaştırıldığı belirtildi. Tür-
kiye ile 85 ülkede, 41 dil ve lehçede
bastırılan 1 milyon 731 bin 884
Kuran-ı Kerim'in ihtiyaç sahiplerine
teslim edildiği bildirilen açıklamada,
Türkiye Diyanet Vakfı Genel Müdürü
İzani Turan'ın konuya ilişkin açık-
lamalarına da yer verildi. Ramazan
ayında 25 ülkede 6 farklı dilde 89
bin kişiye Kuran-ı Kerim hediye et-

tiklerini belirten Turan, "Özellikle
açlık ve yoksulluğun hat safhada
olduğu Afrika ülkelerinde çocuklar
luh adı verilen tahta ve deri par-
çaları üzerinde Kuran-ı Kerim'i öğ-
renip hafızlık yapmaya çalışıyor.
Bu insanlara hediye ettiğimiz Ku-
ran-ı Kerimler onların hem hayatını
kolaylaştırıyor hem de çok mutlu
oluyorlar." ifadelerini kullandı. Tu-
ran, ayrıca Ankara, Hatay, Gazi-
antep, Diyarbakır, Edirne, Kahra-
manmaraş, Konya, Bursa, Rize,
Sivas ve Malatya'da da belirli ca-
milerde teravih namazının ardın-
dan Kuran-ı Kerim dağıtımı yapa-
caklarını bildirdi. lANKARA-AA

Bakan Tekin, öğrencilerin "bir
huzur atmosferi olan bayramı
aileleri, arkadaşları ve yakın
çevreleriyle en iyi şekilde de-
ğerlendirmelerini, bu kısa arayı
ilgileri dahilinde okuyarak, din-
lenerek ve şehirlerini tanıyarak
geçirmelerini" diledi. Milli Eğitim
Bakanı Yusuf Tekin, sosyal med-
ya hesabından yaptığı açıkla-
mada, bayram tatiliyle birleşen
bir haftalık ara tatilin  başladığını
anımsattı. Öğrencilerden, tatilde
kendilerine ve gelişimlerine za-

man ayırmayı unutmamalarını
isteyen Tekin, "Bir huzur at-
mosferi olan bayramı ailenizle,
arkadaşlarınızla ve yakın çev-
renizle en iyi şekilde değerlen-
dirmenizi, bu kısa arada ilginiz
dahilinde okuyarak, dinlenerek
ve şehrinizi tanıyarak geçirme-
nizi diliyorum." ifadesini kul-
landı. Öğrencileri tatil dönüşü
okullarda büyük bir heyecanla
bekliyor olacaklarını belirten
Tekin, şunları kaydetti: "Değerli
meslektaşlarım, yoğun bir za-

man aralığını geride bıraktık.
Ülkemizin maarif yolculuğunda
en etkin gücümüz sizlersiniz.
Yolumuzu aydınlatan fikirleriniz

ve önerilerinizle ülkemizi daha
müreffeh bir geleceğe taşıya-
cağız. Eğitim ailemize iyi tatiller
diyorum." lANKARA-AA

Kırgızistan-Türkiye Manas ile Ahmet
Yesevi Üniversiteleri arasındaki
işbirliği protokolü yenilend
Kırgızistan-Türkiye Manas Üni-
versitesi (KTMÜ) ile Kazakistan'ın
Türkistan şehrinde faaliyet gös-
teren Ahmet Yesevi Üniversitesi
(AYÜ) arasındaki akademik iş-
birliği protokolü yenilendi. KTMÜ
Rektörü Prof. Dr. Alpaslan Ceylan
ve AYÜ Rektörü Dr. Janar Temir-
bekova, Bişkek'teki KTMÜ Cengiz
Aytmatov Kampüsü'ndeki rektör-
lük binasında toplantı düzenledi.
Toplantının ardından Ceylan ve
Temirbekova, akademik işbirliği
protokolünü imzaladı. Ceylan,
AA muhabirine yaptığı açıklama-
da, Rektör Dr. Janar Temirbeko-
va'yı Manas Üniversitesinde ağır-
lamaktan duyduğu memnuniye-
tini dile getirerek, iki üniversitenin
daha çok iş yapacağını söyledi.
Konuk rektör ile toplantının ve-
rimli geçtiğini belirten Ceylan,
"Hiç şüphesiz, Türk dünyasının
manevi lideri Ahmet Yesevi'dir.
Manas Üniversitesi adını Türk
dünyasının en önemli ve en uzun

Manas Destanı'ndan almaktadır.
'Altın köprü' vazifesi gören bu iki
üniversite, insana olan en büyük
yatırımdır." dedi. Her iki üniver-
sitenin dünyanın en iyi üniversi-
teleri sıralamasında yer aldığına
işaret eden Ceylan, "Umut edi-
yorum, imzalanan akademik iş-
birliği protokolünden sonra iki
kardeş üniversite aynı çatı altında
işlevlerini daha geniş şekilde yü-
rütme şansına sahip olacaklardır."
diye konuştu. Ceylan, protokolün
üniversitenin yer aldığı ülkeler
ve Türk Devletleri Teşkilatına
(TDT) üye devletler arasında ör-
nek teşkil edeceğine inancının
sonsuz olduğunu ifade etti. Rektör
Dr. Temirbekova da yenilenen
protokole ilişkin "Güzel projelerle
daha sık bir araya gelmeyi he-
defliyoruz. Bir ayağımız Bişkek'te,
bir ayağımız Türkistan'da ve ar-
kamızda güçlü üç devletin katkı-
sıyla güzel projelerin doğacağın-
dan eminiz." dedi.  lBİŞKEK-AA

editepe Üniversitesi
İktisadi ve İdari Bi-
limler Fakültesi E-

Ticaret ve Yönetimi Bölüm Baş-
kanı Doç. Dr. Altan Kar, bayram
tatillerinde özellikle tatile çıkan
kişilerin, evlerindeki eşyaların gü-
venliğini sağlamaları açısından
önlem almalarının çok önemli
olduğunun altını çizdi. Kar, "Bu
önlemleri aslında iki şekilde to-
parlayabiliriz. Vatandaşların ev-
lerinden uzaklaştıklarında evle-
rinin elektrik, su ve doğal gaz
gibi enerji kaynaklarının kapatıl-
masına çok dikkat etmesi gere-
kiyor. Evden ayrılmadan bunların
kapatılması çok önemli. Prizlere
takılabilen ve çeşitli saat aralık-
larında çalışarak elektrikleri aktive
eden birtakım aparatlar var, bun-
ları alarak akşam saatlerinde evin
belli bölüm salonu, yatak odalarını
belli saat aralıklarında aydınlık
tutabilecek, sonra tekrar karanlık
dilime geçebilecek sistemler var.
Bu sistemler evde birilerinin ol-
duğunu düşündürerek caydırıcı
bir önlem olabilir." dedi.

Vatandaşların ziynet eşyalarını
tatildeyken evlerinde bırakma-
maları uyarısında bulunan Altan
Kar, hırsızların evde dedektörle
değerli eşya arayıp buldukları
durumların söz konusu olduğunu,
dolayısıyla bankalardaki kasalarda
veya evin içinde bulunmayacak
yerlerde kilitli sabitlenmiş kasalar
yaptırmaları gerektiğini vurguladı.
Kar, vatandaşların sosyal medya

yaşantısına dikkati çekerek "Ken-
dimizi orada çeşitli biçimlerde
ifade ediyoruz, fotoğraflar koyu-
yoruz, anlık paylaşımlar yapıyo-
ruz, videolar koyuyoruz, konum
belirlemeleri yapıyoruz. Tatile git-
tiğimizi, tatil yerlerindeki fotoğ-
raflarımızla, videolarımızla, me-
kan işaretlemeleriyle belirliyoruz,
bunların hepsi belki kapalı gruplar
içinde çok yakın arkadaşlar ara-
sında yapıldığı zaman çok önemli
bir tehlikeye yol açmayabilir ama
profiliniz herkese açıksa bunlar
hırsızlığa davetiye çıkaran pay-
laşımlar olabiliyor. Dolayısıyla
online hayatımız, yani sanal ha-
yatımızda da tatile çıktığımızda
çok önemli kontrollerle bu pay-
laşımları yapmamız gerekiyor."
diye konuştu.

Sosyal medyada yapılan pay-
laşımların kontrollü yapılmasını
öneren Doç. Dr. Kar, şu öneride
bulundu: "Sanal ortamlarda bu
tür ipuçlarını tarayan hackerlar

olduğu gibi kötü niyetli insanların
da sosyal medya paylaşımlarını
hırsızlık amacıyla çok sıkı takip
ettiklerini ve buradan elde ettikleri
kişisel verilerle, bulunduğunuz
yerdeki konum paylaşımlarınızla
tespit edilerek evlerinizin hedef
haline getirildiğini sakın unut-
mayın. Tatil dönüşünde tatile gi-
dilecek yerin araştırılması, yapılan
rezervasyonlar, uçak biletleri gibi
çeşitli organizasyonların araştı-
rılmasının arama motorlarından
kayıtlarının silinmesi gerekiyor.
Çünkü arama kaydını silmezseniz
bunlar sizin kişisel verilerinize
ulaşabilecek kişiler tarafından
çok rahatlıkla elde edilebilir. Hatta
girdiğiniz siteleri de hackleyerek
bu sitelerdeki aramalardan yola
çıkarak sizlerin bilgilerine ulaş-
maları da mümkün. Vatandaşın
sosyal medya hesaplarında tatile
çıkılan yere dair konum, görüntü,
video paylaşımlarının sadece ken-
di kapalı, yakın arkadaş grupla-

rında paylaşmasını öneriyorum."
"Kişisel verilerinizden
şifre oluşturmayın"

Doç. Dr. Kar, internet banka-
cılığı, gibi mali kayıtlarınızın bu-
lunduğu adreslere yönelik şifre
kullanıcı gibi bilgileri güçlü ve
güvenilir bir şekilde belirlemesi
gerektiğini vurgulayarak "Kesin-
likle şifre oluştururken kişisel ve-
rilerinizi yani doğum tarihi evlilik
yıl dönümü isminizi, yakınlarınızın
isimlerini, çocuklarınızın doğum
tarihlerini, okuduğunuz okuldaki
numaranız gibi kişisel verileri-
nizden şifre oluşturmayın. Bizim
betik alfabe dediğimiz noktalama
işaretlerini de koyarak oluştur-
duğunuz şifreler kesinlikle çok
zor kırılan şifreler. Bu şekilde
kolay hatırlayabileceğiniz ama
kimsenin de bilmediğini düşün-
düğünüz şifreler oluşturmanızı
şiddetle tavsiye ederim." ifade-
lerini kullandı. Şifre oluştururken
ikili doğrulama seçeneği oldu-
ğunu anlatan Kar, "Bu ikili doğ-
rulama, başkalarının sizin şifre-
lerinizi haberiniz olmadan kul-
lanmasını engelleyen çok önemli
bir fonksiyondur. Şifre oluştur-
mada herhangi bir hesap, banka
hesabı, mail, sosyal medya he-
sabınız için ikili doğrulamanın
atlanmaması gerekiyor. İkili doğ-
rulama güvenlik önlemi açısın-
dan pek çok hesapta vatandaşı
güvenli şekilde koruyor." uyarı-
sında bulundu. lİSTANBUL-AA

Y

Bayramda tatile çıkacaklara “evlerinin
güvende olması” için öneriler
Yeditepe Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi E-Ticaret ve Yönetimi Bölüm Başkanı Doç.
Dr. Altan Kar, tatilde yapılan sosyal medya paylaşımlarının hırsızlığa davetiye çıkardığını söyledi.

Milli Eğitim Bakanı Tekin’den ara tatil mesajı

Türkiye Diyanet Vakfı 85 ülkede 1 milyon
731 bin 884 Kuran-ı Kerim dağıttı

Anneniz Günay hanımdan
hiç bahsetmedik?

Babam yaşadığı yıllara nis-
peten geç evlilik yapıyor; 30’lu
yaşlarında. Annemin eniştesi
babamın üniversiteden arkadaşı
tanışmalarına vesile oluyor, an-
nem henüz 18 yaşında Rodos’lu
bir ailenin kızı. 1963’te ev-
leniyorlar. Önce abim,
8 sene sonra da ben
dünyaya geliyorum.
Annem antika ve
sanata çok merak-
lı bir kadın. Ben
küçükken sık sık
müzayedelere
giderdi, en şık
kıyafetlerimi giy-
dirip beni de ya-
nına alırdı. Bu ge-
ziler sayesinde be-
nim de gözüm sa-
nat ve estetik konu-
sunda biraz eğitildi sa-
nıyorum. Rodos’ta yazlı-
ğımız vardı. Yazları orada geçi-
rirdik. Annemin hala akrabaları
var orada.

Sizin meşhur bir dükkanınız
vardı Unkapanı’nda burası de-
deniz Fethi Bey zamanı mı
açılmıştı? 

Yok hayır, 1963’ de Zeyrek’de
ilk dükkânı babam açıyor. Üç
katlı büyük bir dükkân, deko-
rasyonu ile çok uğraşıyor. Hatta
babam şöyle anlatırdı; ‘Deko-
rasyonun maliyeti Levent’teki
bir ev ile eşdeğerde tutuyordu’.
Çevresindeki eş, dost, arkadaş-
ları Naci çıldırdı derlermiş.
Üretim Beyazıt’ta o dönem. Sa-
dece cümbüş değil, hemen he-
men bütün müzik aletlerini
üretiyoruz. Grundig markasının
sahibi Burla Biraderler ile ta-
nışıyor babam.1970’lerin so-
nunda 120 çalışanımız oluyor.
Yamaha gibi büyük firmaların
distribütörlüklerini alıyoruz.
Fabrikayı Bayrampaşa’ya taşı-
yoruz. Cümbüş markası büyü-
yor müzik piyasasında sözü
geçer bir yere geliyoruz.

Cümbüşü meşhur sanatçılar
konserlerinde kullanıyor ve
ABD’de tez konusu oluyor …

Zeynel Abidin, cümbüşü icat
ettikten sonra, Cumhurbaşkan-
lığı Orkestrası’nın şefinden, “Bu
enstrüman, doğu ve batı müziği
seslerini tekrar edebiliyor; sapı
değiştirilerek mandolin, gitar,
banjo, tambur ve ud gibi ses çı-
karabiliyor” şeklinde bir sertifika
alır. İlk ürettiği cümbüşü 1934
yılında da İran Şahı’na hediye
eder. Tahran Niavaran Saray
kompleksinde hala sergileniyor
bu cümbüş. 2006 yılında Pink
Floyd grubunun gitaristi David

Gilmour bir konserinde kullanır.
Lu Edmonds, Ara Dinkjian, En-
rico Macias, Steve Vai gibi dün-
yaca isimler de çalışmalarında
kullandı. Cahit Berkay. Hasan
Cihat Örter gibi isimler de sah-
nelerinde yer verdi. Ocak 2007
Kaliforniya Üniveristesi’nden

doktora öğrencisi Eric Ede-
rer “Modern Türki-

ye’de ötekilerin ens-
trümanı olarak
cümbüş” isimli
tez hazırladı.

Alihan bey
son olarak
cümbüş çalgı-
sı için hedef
ve projelerini-
zi öğrenebilir
miyim?

Cümbüş ens-
trümanının 100

yıl sonra hala daha
tam hak ettiği yerde

olduğunu düşünmüyo-
rum. Bunun sebebi biraz da

doğduğu coğrafyadan kaynak-
lanıyor. Batıyla, doğunun bütün
özelliklerini taşıyor. Melez kül-
türü kabullenmek zordur. Fakat
bu enstrüman, tamda icra eden
kişinin kültürel birikimini, eği-
timini, yansıtıyor. Doğuda uzun
hava, güney doğuda sıra gecesi,
Anadolu’da düğün gecesi, batıda
bir konser aleti. Üretimde yeni
makinalar ile kalitemizi yüzde
yüz artırdık, standartımız da
oturdu. Bunun yanında üretti-
ğimiz darbuka, mandolin, gitar,
saz gibi enstrümanlar da kali-
temizden hiçbir zaman ödün
vermedik. Mesela kalın alimin-
yun kullanarak aletin hem uzun
ömürlü olmasını hem de hasar
aldığında etkilenmemesini sağ-
ladık, kullandığımız ahşabın bi-
rinci sınıf kurumuş olmasına
dikkat ettik. Önümüzdeki za-
manlarda elektro cümbüş ve
elektro akustik cümbüşü ve ki-
şiye özel aletler üretmek istiyo-
rum. Bunun yanında üniversi-
telerden mezun olan lutiye ço-
cuklara imkân vererek hem bir
müzik okulu hem de hayallerini
gerçekleştirebilecekleri özgür
bir alan hayal ediyorum. Böy-
lelikle hedefim tamamiyle Türk
markası olan yerli ve milli cüm-
büşü dünya çapında daha bilinir
ve talep edilir hale getirmek.

Yerli ve milli üretimlerin art-
tığı günümüzde umarım cümbüş
çalgısında hakettiği yere gelir
ve dünya pazarında ülkemizi
temsil eder anlamlı hedefl eriniz
için sizi tebrik ediyorum. Yolunuz
açık olsun İnşallah, vakit ayır-
dığınız için teşekkür ediyorum.

Ben teşekkür ediyorum
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www.ittifakgazetesi.com

Bir Türk San’atkârın icad
ettiği saz: Cümbüş (2)
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anayi ve Tekno-
loji Bakanlığı ko-
ordinasyonunda

çalışan İstanbul Kalkınma
Ajansı’nın (İSTKA) desteği ve
İstanbul İl Milli Eğitim Mü-
dürlüğü ortaklığında, Dünya
Etnospor Konfederasyonu ta-
rafından hayata geçirilen “Et-
nospor Okulda” projesi kap-
samında kurulan Etnospor
salonlarının açılışı ve proje
kapanış töreni Tuzla Mimar
Sinan İlkokulu’nda gerçek-
leştirildi. İstanbul'un farklı il-
çelerindeki 20 okulda ku-
rulan Etnospor salonla-
rının açılış törenine,
İstanbul Kalkınma
Ajansı Genel Se-
kreteri Dr. Ziya
Taşkent, çok sayı-
da davetli ve öğ-
renciler katıldı. Et-
kinliklerin yer al-
dığı törende, öğren-
ciler geleneksel oyun
ve sporlarla tanışma fır-
satı buldu. Mas güreşi, masa
oyunları, okçuluk, dönme do-
lap ok savaşları, çömlek oyu-
nu ve kale oyunu oynayan
öğrenciler, okul bahçesinde
at binme deneyimi de yaşadı.
Renkli görüntülere sahne olan
etkinlik, öğrencilerin unutul-
maz anlar yaşamasını sağladı.
Proje kapsamında okullarda
kurulan etnospor salonların-

da, öğren-
cilerin ve

çocukların ge-
leneksel spor ve

oyunlarla tanışması, bu alan-
larda kendilerini geliştirmeleri
amaçlanıyor.
“259 proje desteklendi”

İstanbul Kalkınma Ajansı
Genel Sekreteri Dr. Ziya
Taşkent, “‘İstanbul Kalkın-
ma Ajansı olarak kuruldu-
ğumuz günden bu yana ço-

cuklar ve gençleri odağına
alan toplam 259 projeyi
destekledik. Bugün, kapa-
nış programı vesilesiyle
Tuzla’ya geldiğimiz “Et-
nospor Okulda” projesi de
bunlardan biri. Proje, İs-
tanbul Kalkınma Ajansı
desteğiyle, İstanbul İl Milli
Eğitim Müdürlüğü ortak-
lığında Dünya Etnospor
Konfederasyonu tarafından
yürütüldü ve tamamlandı”
ifadelerini kullandı.

“Amaç, geleneksel spor ve
oyunlarla tanıştırmak”

Taşkent konuşmasının de-
vamında, “Proje kapsamında,
Etnospor’un ana faaliyet konusu
olan geleneksel oyunlar ve spor-
lar alanında İstanbul genelini
temsil edecek şekilde 20 ilçeden
20 okul seçilmişti. Bu okullarda
birer geleneksel oyun ve spor
deneyim merkezi kuruldu. Bu-
rada amaç, çocuklarımızın ve
gençlerimizin geleneksel oyun-

lar ve sporlar ile tanışması, bu
alanlarda kendilerini geliştir-
meleri. Biz de ajans olarak ço-
cuklarımızın ve gençlerimizin
yeteneklerinin geliştirilmesi,
onlara bilişsel, kültürel, sportif
ve sosyal alanlarda yeni bece-
riler kazandırılmasına yönelik
projeleri desteklemeye gayret
ediyoruz. Başarılı bir şekilde
sonuçlanmasından mutluluk
duyduğum bu projenin, çocuk-
larımızın ilgisine mazhar ol-
masını temenni ederim.”

Sultangazi Belediyesi’nin
Ramazan etkinlikleri kap-
samında eğitimci-Yazar
Alişan Kapaklıkaya,  iftar
sonrası ilçede vatandaş-
larla bir araya gelerek sı-
cacık bir sohbet gerçek-
leştirdi. Ailede huzur söy-
leşisiyle gönülleri fetheden  Ka-
paklıkaya ilçe sakinlerine keyifli
bir akşam yaşatarak aile içinde
sağlıklı iletişime dikkat çekti.
Sultangazi Belediyesi, Ramazan
ayı etkinlikleri kapsamında se-
vilen isimleri ağırlamaya devam
ediyor. Bu kez Eğitimci-Yazar
Alişan Kapaklıkaya, Ailede Hu-
zur Sohbetleri kapsamında Sul-
tangazi sakinleriyle bir araya
geldi. Alişan Kapaklıkaya, aile
içerisindeki bireylerin nasıl sağ-
lıklı bir iletişim kurması gerek-

tiğini kendine has üslu-
buyla anlattı. Anne ve ba-
baların öncelikle çocuk-
larına karşı sevgiyle yak-
laşması gerektiğini belir-
tirken yaşamın içinden
hikâye ve örneklerle ço-
cuklara nasıl davranılması

gerektiğini de söyledi. Ramazan
ve orucun önemine değinen Ali-
şan Kapaklıkaya, orucun bedeni
tamir eden bir usta olduğunu
belirtti.  Motivasyonu artırmak
için planlı ve düzenli olmanın
da altını çizen Alişan Kapaklı-
kaya, “Çocukların kendilerini
keşfetmelerini istiyorsanız onları
zorluklarla karşılaştırın” dedi.
Alişan Kapaklıkaya, bu güzel
akşam için de Sultangazi Bele-
diye Başkanı Abdurrahman Dur-
sun’a teşekkür etti.

Küçükçekmece Beledi-
yesi Güzel Sanatlar
Akademisi'nde açılan
9 yaşındaki otizmli
Mustafa Miraç Eren’in
kendi adını taşıyan
‘’Mustafa’’ sergisi sa-
natseverlerler buluştu.
İlk kişisel sergisini açmanın
mutluluğunu yaşayan Mus-
tafa, yeteneğiyle ve eserleriyle
hayranlık uyandırdı. Sergide,
Küçükçekmece Belediyesi Gü-
zel Sanatlar Akademisi'nde 2
yıl boyunca eğitim alan Mus-
tafa’nın sakız, oyun hamuru
ve seramik hamuru ile yaptığı
hayvan figürlerinden oluşan
70’e yakın heykel yer alıyor.
Serginin açılışına çok sayıda
vatandaşın yanı sıra Küçük-
çekmece Belediyesi Kültür ve
Sosyal İşler Müdürü Güney
Özkılınç da katıldı. Küçük-
çekmece Belediyesi Kültür ve
Sosyal İşler Müdürü Güney
Özkılınç sergi açılışındaki ko-
nuşmasında, ‘’Güzel Sanatlar
Akademimizde özel çocuklara
yönelik birebir eğitim veriliyor,
şu an 10 özel çocuğumuz eği-
tim alıyor. Biz bu özel çocuk-
ların bağımsız, üretken ve
toplumla bütünleşen bir ya-
şam kurabildiklerini göster-
mek amacıyla her yıl bir öğ-
rencimizle kendi adını taşıyan
bir sergi düzenliyoruz. Daha
önceki yıllarda Akademimizde
eğitim gören özel öğrencile-
rimizden Ali ve Sarp’ın kişisel
sergisini düzenlemiştik. Bu

yıl üçüncü sergi-
miz olan Musta-
fa’yı açmanın
mutluluğunu
y a ş ı y o r u z .
Emeği geçen
herkese çok te-
şekkür ediyo-
rum’’ dedi. Küçük
ressam Mustafa
Eren'in annesi sergi
açılışında, ‘’Küçükçekmece
Belediyesi sayesinde oğlumun
yeteneğini sergileme fırsatı
bulduk. Mustafa 4- 5 yaşla-
rında kağıtla oynuyordu, biz
sonradan hayvan şekilleri yap-
tığını fark ettik. Daha sonra
sakızla şekiller yapmaya de-
vam etti. İlkokula başlayınca
öğretmenine durumdan bah-
settim o da bizi Küçükçek-
mece Belediyesi Güzel Sanat-

lar Akademisi'ne yönlendirdi.
Mustafa 2 yıldır burada heykel
ve resim üzerine eğitim gö-
rüyor. Oğlum kendini çok ge-
liştirdi. Küçükçekmece Bele-
diyesi'ne ve emeği olan her-
kese çok teşekkür ediyorum’’
dedi. Küçükçekmece Beledi-
yesi Güzel Sanatlar Akade-
misi'nde görev yapan Sanat

Eğitmeni Nimet Erdoğan,
‘’Özel çocuk eğitimlerine
başladığımızda mülakatlar
yaptık ve yetenekli ço-
cuklarımızı keşfettik. Mus-
tafa’nın sakızlardan hey-
keller yaptığını annesin-

den öğrendik ve çok şa-
şırdık. Onun ilginç bir ye-

teneği var, parmaklarının kıv-
rımlarıyla ve sakızın elastik
özelliğinden faydalanarak
çalışmalar yapıyor. Mustafa
ile sakızları suda eriterek
daha büyük eserler yaptık.
Resimler de yapıyoruz ancak
onun ilgi alanı heykeller. O
keşfedilmesi gereken bir ye-
tenek ve onun üniversite eği-
timine kadar yanında olaca-
ğız’’ dedi. Sergi, 18 Nisan’a
kadar Güzel Sanatlar Aka-
demisi’nde görülebilir.

UFUK AKYILDIZ
Şakir Gökçebağ’ın farklı zaman ara-
lıklarında ürettiği yerleştirme, heykel
ve fotoğraflarından oluşan Göründüğü
Gibi başlıklı kişisel sergisi, Arter’de
ziyarete açıldı. Gökçebağ’ın sıradan
nesneleri ve tanıdık görüntüleri bi-
çimsel manipülasyonlar yoluyla sıradışı
hâle getirme yöntemlerine toplu bir
bakış sunan sergi, sanatçının eserlerini
Arter’in 2. kat galerisine uyarlayarak
bir araya getiriyor. Şakir Gökçebağ’ın
Göründüğü Gibi başlıklı kişisel sergisi,
4 Nisan’dan itibaren ziyaret edilebilir.
Arter’in 2024 sergi programı, Şakir
Gökçebağ’ın Göründüğü Gibi başlıklı
kişisel sergisiyle devam ediyor. Sergi,
sanatçının daha önce farklı bağlam-
larda sergiledikten sonra Arter’deki
galeri mekânı için yeniden boyutlan-
dırıp yorumladığı eserlerini geniş bir
malzeme çeşitliliği içinde bir arada
sunuyor.  Gun̈delik yaşam içinde sıkça
karşılaştığımız nesnelerin zihninde
yarattığı çağrışımlardan ya da uyan-
dırdıkları biçimsel benzerlikler ve zıt-
lıklardan yola çıkan Şakir Gökçebağ,
onları yapıbozumcu bir tavırla parça-
larına ayırarak, yineleyip çoğaltarak,
birbirlerine iliştirerek yeniden düzenler.
Ortaya çıkan yapıt, bir bütünün mü-
dahale edilmiş veya ayrıştırılmış par-
çaları olmanın ötesine geçerek nes-
neleri bildik bağlamlarından uzak-
laştırır, dünyayı ve şeyleri algılamamıza
yönelik yeni ve şaşırtıcı imkânlar
sunar. İzleyiciye tuhaf bir şekilde daha
ilk bakışta tanıdık gelen ve orijinal
formlarına hâlen soyut bir göbek ba-
ğıyla bağlı olan öğelerle kurguladığı
yerleştirmelerinde gösterişsiz ve alelâde
olanı oyunbaz kompozisyonlar aracı-
lığıyla tekrar yorumlayan Gökçebağ,
şeylerin birincil niteliklerinden ve iş-
levselliklerinden özgürleştiği şiirsel
bir dünya kurar.  Her nesnenin içinde
tasarımı kışkırtan bir potansiyel ol-
duğunu ve en güçlü söylemlerin en
basit şeylerle dile getirilebileceğini
düşünen Şakir Gökçebağ, pratiğini
yalınlık, evrensellik ve ulaşılabilirlik
gibi ilkeler üzerinde temellendiriyor.

‘Göründüğü gibi’
resim sergisi Arter’de
ziyarete açıldı 

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

MUSTAFA
ŞAHİN

S

‘Mustafa’ sergisi GSA’da sanatseverleri bekliyor

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda çalışan İstanbul Kalkınma Ajansı’nın (İSTKA) desteğiyle hayata geçir-
diği ‘Etnospor okulda’ projesi kapsamında İstanbul'un farklı ilçelerinde bulunan 20 okulda Etnospor atölyeleri açıldı. 

İstanbul’da 20 okula geleneksel
SPOR VE OYUN ATÖLYESİ 

Sultangazi’de, Alişan Kapaklıkaya
ile ailede huzur sohbetleri

İNAN 
ARVAS
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akanı Uraloğlu,
Ankara-Niğde
Otoyolu Ana

Kontrol Merkezi'ni ziyaret etti
ve bayram öncesi alınan ted-
birlere ilişkin bilgi aldı. Bay-
ramda 30-35 milyon kişinin,
yurt içinde seyahat edeceğini
öngördüklerini bildiren Uraloğ-
lu, kara yolu, demir yolu ve
hava yolunda gidiş-dönüş se-
yahatleriyle yaklaşık 100 milyon
ayrı yolculuk yapılacağını söy-
ledi. Milyonlarca vatandaşın se-
yahatiyle yurtta bir nevi "ka-
vimler göçü" yaşanacağını dile
getiren Uraloğlu, yaşanması
muhtemel yoğunluk nedeniyle
bakanlık olarak kara, deniz,
hava ve demir yollarında tüm
önlemleri aldıklarını vurguladı.
Uraloğlu, 68 bin 680 kilomet-
relik kara yolu ağında tedbirleri
aldıklarını ve denetimleri sık-
laştırdıklarını değinerek, "7/24
görev esasına göre ülke geneline
yayılmış 18 bölge müdürlüğü,
122 şube şefliği, 15 tünel bakım
işletme şefliği, 41 otoyol bakım
işletme şefliği bayram süresince

kesintisiz hizmet verecek. Bu
bayramda da Karayolları Genel
Müdürlüğünün işletmesindeki
köprü ve otoyollar Cumhurbaş-
kanımızın kararıyla 9 gün sü-
resince cumartesi sabah itibarı
ile bayram tatili sonuna kadar
9 gün boyunca ücretsiz olacak."
diye konuştu.
"Fahiş fiyatlarla
otobüs bileti kesen
firmalara idari para
cezası keseceğiz"

Trafiğin yoğun olduğu kara
yolu güzergahlarında yol çalış-
malarına ara verdiklerini aktaran
Uraloğlu, trafiği yoğun olan tatil
bölgelerinde ek önlemler aldık-
larını belirtti. Uraloğlu, tatil sü-
resince devam eden yol yapım,
bakım ve onarım çalışmalarını
asgari seviyeye indirdiklerini
kaydetti. Bakım-onarım gibi ne-
denlerle şerit sayısında eksilme
bulunan yolları da gözden ge-
çirerek mümkün olan şeritlerin
tamamını trafiğe açtıklarının al-
tını çizen Uraloğlu, böylece uzun
trafik kuyruklarının oluşmasını

engelleyeceklerini ifade etti.
Uraloğlu, otobüs terminalle-

rinde denetimleri artırdıklarını
bildirerek, şöyle devam etti: "Fa-
hiş bilet fiyatları gibi durumlarda
mağduriyet yaşanmaması için
firmalara uyarılarda bulunduk.
Özellikle otoyollardaki yoğun-
luğun önüne geçmek adına, bir
müddettir hayata geçirdiğimiz
serbest geçiş sistemi ile ana gü-
zergahların birçoğunda gişe
alanları hiç hissedilmeden ge-
çilmiş olacak. Otobüs firmala-
rına, turizm taşımacılığında kul-
lanılan otobüsleri kullanmala-
rına yönelik izin verdik. Ek se-
ferler konulmak suretiyle, ta-
leplerin karşılanması için talepte
bulunduk. Korsan taşımacılık
yapan, sefer izni olmadan faa-
liyet gösteren, izinli olmayan
yerlerde yolcu indiren veya bin-
diren ve fahiş fiyatlarla otobüs
bileti kesen firmalara idari para
cezası keseceğiz. Vatandaşlarımız
yola çıkmadan ücretsiz Alo 123
ya da 159 hattından ve KGM
web sitesi üzerinden kapalı ve
çalışma yapılan yollar ile hava

durumu ve önemli yerler hak-
kında bilgi alabilecekler."

Memleketlerine gidemeyen
veya tatillerini Ankara-İstanbul
ve İzmir'de geçirecek vatan-
daşlar için İstanbul'da Marma-
ray, Sirkeci-Kazlıçeşme Raylı
Sistem Hattı, Gayrettepe-İstan-
bul Havalimanı-Arnavutköy
Metro Hatları, Ankara'da Baş-
kentray ve İzmir'de İzban'ın
ücretsiz hizmet vereceğini kay-
deden Uraloğlu, 5-15 Nisan ta-
rihlerinde demir yolu taşıma-
cılığında da hızlı tren, ana hat
ve bölgesel trenlerde kapasite
artışına gittiklerini söyledi.
"Yüksek hızlı tren
hatlarında, kapasitesi
artışı sağladık"

Uraloğlu, yüksek hızlı tren
hatlarında, 5 Nisan'dan itibaren
başlayacak ek seferlerle 18 bin
84 koltukluk kapasite artışı sağ-
ladıklarına dikkati çekerek,
"Günlük sefer sayısını Ankara-
İstanbul hattında 13+13’ten
14+14’e, Konya-İstanbul hat-
tında 4+4’ten 5+5’e yükselttik.

Ayrıca Ankara-Konya hattında
cuma ve pazar günleri işletilen
1+1 adet hafta sonu seferi,
cumartesi günleri de işletilecek.
Hızlı trenlerde olduğu gibi ana
hat ve bölgesel trenlerde de
ilave vagon ile 15 bin 200 kol-
tuk artışı sağladık. İzmir Mavi
Ekspresi, Doğu Ekspresi, gibi
önemli bölgesel trenlere pul-
man ve yataklı vagonlar ilave
ettik." dedi. Devlet Hava Mey-
danları İşletmesinin ilgili tüm
birimlerinin de bayram süre-
since 24 saat esasına göre hiz-
met vereceğini bildiren Ura-
loğlu, başta İstanbul Havalimanı
olmak üzere yurt çapındaki di-
ğer tüm havalimanlarında yo-
ğunluktan kaynaklanan her-
hangi bir sorun yaşanmaması
için havalimanlarındaki perso-
nelin tüm birimlerle koordi-
nasyon içinde çalışacağını ak-
tardı. Uraloğlu, seyahate çıka-
caklara, mutlaka emniyet ke-
merlerini takmaları, gerektiğinde
dinlenmeleri ve hız sınırlarına
dikkat etmeleri uyarısında bu-
lundu. lANKARA-AA

TCMB Banka Kredileri
Eğilim Anketi yayımlandı

B

Bakan Uraloğlu, köprü ve otoyolların bayram
tatili sonuna kadar ücretsiz olacağını bildirdi

Ticaret Bakanlığı “Dış Ticaret
Beklenti Anketi”ni yayımladı
Ticaret Bakanlığının yılın ikinci
çeyreğine ilişkin ihracat beklenti
endeksi, bir önceki çeyreğe göre
18,4 puan artarak 123,3'e yükse-
lirken ithalat beklenti endeksi
10,1 puan azalışla 104,5'e geriledi.
Bakanlık, yılın ikinci çeyreğine
ilişkin Dış Ticaret Beklenti Anke-
ti'ni açıkladı. Buna göre, ihracat
beklenti endeksi, bu dönemde bir
önceki çeyreğe göre 18,4 puan
arttı. Yılın ilk çeyreğinde 104,9
olan endeks, ikinci çeyrekte 123,3
seviyesine çıktı. Endeks geçen
yılın aynı dönemine göre 18 puan
artış gösterdi. Söz konusu endeksi
gelecek 3 aya ilişkin ihracat bek-
lentisi, ihracat sipariş beklentisi,
son 3 aya ilişkin ihracat sipariş
düzeyi ve şu anda kayıtlı sipariş
düzeyine yönelik değerlendirmeler
artış yönünde etkiledi.
İthalat beklenti
endeksi

Bu yılın ikinci çeyreğine ilişkin
ithalat beklenti endeksi ise bir ön-
ceki çeyreğe göre 10,1 puan aza-
larak 104,5 seviyesinde gerçekleşti.
Endeks geçen yılın aynı dönemine
göre ise 2,2 puan yükseldi. İthalat

beklenti endeksini, gelecek 3 aya
ilişkin ithalat beklentisi, ithalat bi-
rim fiyatı beklentisi, şu anda kayıtlı
ithalat sipariş düzeyi ve son 3 ay-
daki ithalat sipariş düzeyine yönelik
değerlendirmeler azalış yönünde
etkiledi. Ticaret Bakanı Ömer Bolat,
sosyal medya hesabından Bakan-
lığının bu yılın ikinci çeyreğine
ilişkin Dış Ticaret Beklenti Anke-
ti'ne ilişkin paylaşım yaptı. Yılın
ikinci çeyreğine ilişkin Dış Ticaret
Beklenti Anketi'nin sonuçlandığını
belirten Bolat, ihracat beklenti
endeksinin 18,4 puan arttığını,
ithalat beklenti endeksinin de
10,1 puan azaldığını bildirdi. An-
ket sonuçlarının önemine işaret
eden Bolat, şu değerlendirmede
bulundu: "Bu da demek oluyor
ki ihracatımızda önemli paya sa-
hip olan firmaların ihracattaki
artış beklentileri güçlendi. Ticaret
Bakanlığı olarak yüksek katma de-
ğerli ve rekabetçi ihracat perspek-
tifinde pazar ve ürün çeşitlendir-
mesine dönük politika ve strateji-
lerimizle dış ticaretimizin daha da
gelişmesi için ihracatçılarımızın ya-
nında olmaya, onları desteklemeye
devam edeceğiz." lANKARA-AA

Deprem bölgesi Malatya’da özel 
sektörde çalışan sayısı arttı
Kahramanmaraş merkezli 6 Şu-
bat 2023'teki depremlerde yüz-
de 50 azalan özel sektör çalışanı
sayısı, devlet tarafından sağla-
nan destek ve uygulamalarla
yükselişe geçti. Merkez üssü
Pazarcık ve Elbistan ilçeleri olan
6 Şubat'taki 7,7 ve 7,6 büyük-
lüğündeki depremler Malat-
ya'da iş gücüne de büyük zarar
verdi. İş yerlerinden 27 bin
500'ünün kullanılamaz hale
geldiği, çarşı diye bilinen böl-
genin tamamen yıkıldığı kentte
3 bin 500 esnaf konteynerde
faaliyetini sürdürüyor. Deprem-
den önce özel sektörde çalışan
sayısının 124 bin 882 olduğu
kentte, depremin ardından bu
sayı 62 bin 685'e geriledi. Ti-
caret Bakanlığı, çalışan sayısını
artırmak üzere deprem süre-
cinde, işten çıkarma yasağı,
Kısa Çalışma Ödeneği ve Nakdi
Ücret Desteği gibi destek ve
programlar uyguladı. İşveren-
lerin Sosyal Güvenlik Kurumuna
vermekle yükümlü oldukları

her türlü bilgi, belge ve beyan-
namelerin son teslim tarihi 30
Nisan 2024'e kadar ertelendi,
mücbir sebep hali ilan edildi.
İstihdama Dönüş Programı'yla
Mesleki Eğitim Kursu ve İşbaşı
Eğitim katılımcılarına zaruri gi-
der ödemeleri 850 liraya kadar
yükseldi. Böylece tam çalışan
bir kursiyer 22 bin liraya kadar
maaş alabiliyor. Devlet tarafın-
dan sağlanan destek ve uygu-
lamalarla depremlerden sonra
124 bin 882'den 62 bin 685'e
gerileyen özel sektör çalışan
sayısı, desteklerle 109 bine çıktı.
Malatya Ticaret ve Sanayi Odası
Başkanı Oğuzhan Ata Sadıkoğ-
lu, AA muhabirine, depremden
sonra özel sektörde çalışan sa-
yısının düşmesinin işletmeleri
ve ihracatı olumsuz etkilediğini
söyledi. Depremden sonra in-
sanların il dışına çıktığını ve
fabrikaların kapanma noktasına
geldiğini aktaran Sadıkoğlu,
zorlu bir süreç yaşandığını ifade
etti. lMALATYA-AA

E9 Emisyon Grubu VIII. tertip
200 TL ve VII. tertip 50 TL
banknotlar tedavüle verildi
E9 Emisyon Grubu VIII. ter-
tip 200 TL ve VII. tertip 50
TL banknotlar bugünden
itibaren tedavüle verildi.
Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankasının (TCMB) duyu-
rusunda 1211 sayılı Ka-
nun'un TCMB'ye verdiği
yetkiye dayanılarak E9
Emisyon Grubu VIII. tertip
200 TL ve VII. tertip 50 TL
banknotların bugünden iti-
baren tedavüle çıkarılacağı
bildirildi. Halen tedavülde
bulunan E9 Emisyon Grubu
önceki tertip banknotlara
kıyasla VIII. tertip 200 TL
banknotlardaki imzaların,
Başkan Dr. Fatih Karahan
ile birlikte Başkan Yardım-
cısı Dr. Osman Cevdet Ak-
çay'a ait olacak şekilde dü-

zenlendiği belirtilen duyu-
ruda, ayrıca başkanlık gör-
evinde Dr. Hafize Gaye Er-
kan'ın olduğu dönemde ba-
sımı gerçekleştirilen VII.
tertip 50 TL banknotlarda
Başkan Yardımcısı Prof.
Dr. Hatice Karahan ile bir-
likte Erkan'ın imzalarının
yer aldığı kaydedildi. Du-
yuruda, "Söz konusu bank-
notlar, üzerindeki imzalar
dışında boyutları, ön ve
arka yüz kompozisyonları
ile genel nitelik ve görü-
nümleri bakımından ön-
ceki tertiplerle tamamen
aynıdır. Yeni tertip bank-
notlar, önceki tertip bank-
notlar ile birlikte tedavül
edecektir." ifadelerine yer
verildi. lİSTANBUL-AA
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2024'ün ilk çeyreğinde, işletmelere
kullandırılan kredilere uygulanan
standartları sıkılaştırdığı görülürken,
ikinci çeyrek için bankaların beklentisi,
kredilere uygulanan standartlardaki
sıkılaşmanın güçlenerek devam ede-
ceği yönünde. Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası'nın (TCMB) banka-
ların 2024'ün birinci çeyreğine ilişkin
değerlendirmeleri ile 2024'ün ikinci
çeyreğine ilişkin beklentilerini içeren
"Banka Kredileri Eğilim Anketi" ya-
yımlandı. Ankete göre, bu yılın ilk
çeyreğinin alt kırılımları incelendi-
ğinde, küçük ve orta ölçekli işletmelere
verilen krediler dışındaki tüm kredi
türlerine uygulanan standartlarda sı-
kılaşma gözlendi. 2024 yılının ilk
çeyreğinde, tüm bireysel kredi türle-
rine uygulanan standartlarda sıkı-
laşma görülürken, 2024'ün ikinci
çeyreği için işletme kredilerinde ol-
duğu gibi tüm bireysel kredi türlerinde
de standartlardaki sıkılaşmanın güç-
lenerek devam etmesi bekleniyor.

Kredi talebi: Anket sonuçları kredi
talebi açısından incelendiğinde, genel
olarak işletmelere verilen kredilere
olan talepteki artış yönlü seyir,
2024'ün ilk çeyreğinde de devam
etti. Alt kırılımlar incelendiğinde de
büyük işletmelere verilen krediler dı-
şındaki tüm kredilere olan talepte
artış gözlendi. Özellikle, yabancı para
cinsinden açılan kredilere talepteki
artışın oldukça güçlü olduğu görü-
lürken, 2024'ün ikinci çeyreğinde ge-
nel olarak işletmelere verilen kredilere
talepteki artışın yerini azalışa bırak-
ması bekleniyor. 2024 yılının birinci
çeyreğinde, tüm bireysel kredi türle-
rine talepte azalış görülürken, bu
yılın ikinci çeyreği için bankaların
beklentisi, tüm bireysel kredi türle-
rinde talepte görülen azalışın güçle-
nerek devam edeceği yönünde oldu.

Fonlama Koşulları: Bankaların fon
sağlama imkanlarının gelişimi ince-
lendiğinde, 2024'ün ilk çeyreğinde yurt
içi fonlama koşullarında sıkılaşma yön-
lü, yurt dışı fonlama koşullarında ise
gevşeme yönlü seyrin devam ettiği gö-
rüldü. 2024'ün ikinci çeyreği için yurt
içi fonlama koşullarındaki sıkılaşmanın
ve yurt dışı fonlama koşullarındaki
gevşemenin güçlenerek devam etmesi
bekleniyor. lANKARA-AA

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Ab-
dulkadir Uraloğlu, "İstanbul'da
Marmaray, Sirkeci-Kazlıçeşme
Raylı Sistem Hattı, Gayrettepe-
İstanbul Havalimanı-Arnavut-
köy Metro Hatları, Ankara'da
Başkentray ve İzmir'de İzban
ücretsiz hizmet verecek." dedi.
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Yılın ilk çeyreğinde en fazla satılan
otomobil markaları belli oldu
Ocak-mart döneminde otomobil ve
hafif ticari araç pazarında en fazla
satışı Fiat, Renault, Ford, Volkswagen
ve Toyota yaptı. Türkiye otomobil
ve hafif ticari araç pazarında yılın
ilk çeyreğinde en fazla satışı yapılan
markalar Fiat, Renault ve Ford olarak
sıralandı. AA muhabirinin Otomotiv
Distribütörleri ve Mobilite Derne-
ğinden (ODMD) derlediği verilere
göre, Türkiye otomobil ve hafif ticari
araç toplam pazarı, yılın ilk çeyre-
ğinde 2023'ün aynı dönemine göre
yüzde 25,2 büyüyerek 295 bin 519
adet oldu. Bu dönemde, otomobil
satışları yüzde 33,05 artarak 233
bin 389 adet, hafif ticari araç satışları
da yüzde 2,6 artışla 62 bin 130 adet
olarak kayıtlara geçti. Mart sonu iti-
barıyla binek ve hafif ticari olmak
üzere toplam satışlarda 39 bin 983
adetle Fiat ilk sırayı alırken onu 36
bin 63 satışla Renault ve 21 bin 751
adetle Ford takip etti. Volkswagen
18 bin 587 satışla dördüncü, Toyota
17 bin 589 adetle beşinci sırada yer
aldı. Otomobil satışları ele alındığında
3 aylık dönemde en fazla satılan

marka 32 bin 24 adetle Renault
olurken onu 23 bin 892 satışla Fiat,
15 bin 467 ile Chery izledi.
Lüks otomobil
satışları

Toplam 53 markanın yer aldığı
ODMD listesinde ilk çeyrekte Smart
hariç tüm markaların satış yaptığı
görüldü. Togg'un teslimatları ilk çey-
rek için 4 bin 145 adet olarak ger-
çekleşirken Tesla'nın satışları 375'te
kaldı. Lüks otomobil grubunda ilk
çeyrekte 801 DS, 288 Porsche, 145
Lexus, 68 Maserati, 24 Jaguar, 12
adet Bentley, 6 Lamborghini, 5'er
adet Aston Martin ile Ferrari satıldı. 
Hafif ticari satışlarında
ilk 5 marka

Hafif ticari araç segmentine ba-
kıldığında, Fiat, ilk çeyrekte 16 bin
91 adet satışla listenin ilk sırasında
yer alırken, onu 13 bin 438 ile
Ford, 6 bin 258 ile Volkswagen iz-
ledi. Citroen, 4 bin 882 satışla dör-
düncü, Renault, 4 bin 39 adetle
beşinci oldu. lİSTANBUL-AA

Bilgiyi Ticarileştirme Merkezi
(BTM) Genel Müdürü İbrahim
Elbaşı, kuruldukları tarihten bu-
güne kadar geçen 7 yıllık sürede
920 milyon liradan fazla yatırım
alan girişimlerinin yatırım de-
ğerlemesinin 7 milyar lirayı geç-
tiğini bildirdi. Elbaşı, yaptığı
yazılı açıklamada, İstanbul Ti-
caret Odası tarafından 2017 yı-
lında girişimcilerin desteklenmesi
amacıyla kurulan BTM'nin ken-
dine girişimcilik ekosisteminde
dünyanın en iyisi olma hedefi
koyduğunu belirtti. Bu zamana
kadar 5 bin 499 startupta toplam
9 bin 222 girişimciye destek ver-
diklerini bildiren Elbaşı, "Giri-
şimlerimiz 7 yıl içinde 920 mil-
yon liradan fazla yatırım aldı,
ulaştıkları yatırım değerlemesi
ise 7 milyar lirayı geçti." ifadesini
kullandı. Elbaşı, BTM'nin kurul-

duğu günden beri sürekli yük-
selen bir grafik çizdiğini vurgu-
layarak şu bilgileri verdi: "Ancak
küresel resesyon, Silikon Vadisi
Bankası'nın batışı ve savaşlar
nedeniyle 2023 küresel girişim-
cilik ekosistemi açısından olumlu
geçen bir yıl olmadı. 2021'de
tüm dünyada 622 yeni unicorn
çıkmıştı. 2022'de bu sayı 348'e,
2023'te 100'e düştü. Startup fi-
nansmanı son 5 yılın en düşük
seviyesine geriledi. 2022'de dün-
yada 42 bin startup yatırım alır-
ken, 2023'te bu sayı 29 bine
düştü. Toplam yatırım miktarı
426 milyar dolardan 248 milyar
dolara indi."
"Geçen yıl 1740
girişimciyi destekledik"

İbrahim Elbaşı, 2023 yılının
BTM açısından nasıl geçtiğine

ilişkin şunları kaydetti: "Yıl bo-
yunca 1260 girişime sahip 1740
girişimciyi destekledik. Bu gi-
rişimlerin yüzde 41,41'inin ya-
pay zeka algoritmalarını kul-
lanması, yüzde 44'üne yakını-
nın SaaS modeline sahip ol-
ması, bu iki alanda çalışan gi-
rişimlerin ülkemizde önemli
bir artış gösterdiğine işaret edi-
yor. Bugüne kadar olduğu gibi
bugünden sonra da her sek-
törden tüm seviyelerdeki giri-
şimi desteklemeye ve girişim-
cilik ekosistemine katkı sağla-
maya devam edeceğiz."

Elbaşı, BTM girişimlerinin
2023'te 247 milyon lira tutarında
yatırım alarak 2,2 milyar lira
yatırım değerlemesi elde ettiğini
belirtti. Elbaşı, "BTM henüz 2
yaşındayken 2019 yılındaki ça-
lışmaları nedeniyle 2020'de UBI

Global tarafından 'Dünyanın En
Çok Gelecek Vaat Eden Merkezi'
seçilmişti. Aynı platform tara-
fından son hazırlanan endekste
ise dünyanın en iyi 5 kuluçka
merkezi arasında yer aldı. Şimdi
hedefimiz, dünyanın en iyi ku-

luçka merkezi ve en büyük star-
tup arz mekanizması olmak.
Ayrıca önümüzdeki dönemde
BTM bünyesinden birçok uni-
corn çıkması da önceliklerimiz
arasında yer alıyor." ifadesini
kullandı. lİSTANBUL-AA

Denizcilik sektöründe 
biyoyakıt kullanılabilecek
Biyoyakıt türlerinden biodizel,
denizcilik sektöründe yakıt
olarak kullanılabilecek. Enerji
Piyasası Düzenleme Kurumu-
nun (EPDK), Petrol Piyasa-
sında Uygulanacak Teknik Kri-
terler Hakkında Yönetmelikte
Değişiklik Yapılmasına Dair
Yönetmeliği, Resmi Gazete'de
yayımlandı. Yapılan değişik-
likle yönetmeliğe, "Sürdürü-
lebilir Denizcilik Harmanlama
Bileşeni (SDHB)" tanımı ek-
lendi. Bu bileşen, fosil olmayan
kaynaklardan üretilen, deniz-
cilik yakıtlarıyla harmanlana-
rak kullanılabilen ve uluslar-
arası geçerliliği olan sürdü-
rülebilirlik sertifikasına sahip
olacak. Denizcilik yakıtlarının
hazırlanmasında biodizel kul-
lanılması halinde karıştırma
oranı ve nihai üründe biodizel
bulunduğu hususu kullanıcıya

teslim edilecek analiz raporu
veya belgelerde açık olarak
belirtilecek. Kullanıcının açık
rızası olmadan biodizel içeren
denizcilik yakıtları deniz araç-
larına teslim edilemeyecek.
Sürdürülebilir denizcilik harm-
anlama bileşenleri, yüzde 30'a
kadar denizcilik yakıtlarının
hazırlanması aşamasında kul-
lanılabilecek. Öte yandan,
EPDK'nin 9822 Sayılı Ham
Petrol, Akaryakıt, İhrakiye,
Madeni Yağ, Baz Yağ ve Pet-
rolle İlişkili Maddelere Dair
Kararda Değişiklik Yapılmasına
Dair Kararı da Resmi Gaze-
te'nin bugünkü sayısında ya-
yımlandı. Değişiklikle, karara
"Jet Yakıtına Harmanlanan
Ürün" kısmından sonra gelmek
üzere "Denizcilik Yakıtlarıyla
Harmanlanan Ürün" bölümü
eklendi. lANKARA-AA

Motorlu kara taşıtlarınca 2022’de
344 milyar kilometre yol katedildi

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanı Vedat Işıkhan, Açık İş İsta-
tistikleri Araştırması'nın 2024 yılı
birinci çeyrek sonuçlarına göre
330 bin 325 açık iş tespit ettikle-
rini bildirdi. Çalışma ve Sosyal
Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan,
sosyal medya hesabından yaptığı
açıklamada, iş gücü piyasasının
ihtiyaçlarını tespit ederek iş ara-
yan vatandaşların istihdama ka-
tılımlarını kolaylaştırıcı adımlar
atmaya devam ettiklerini belirtti.
En fazla işçi talep eden sektörler
ve en fazla işçi aranan meslekleri
belirlemek amacıyla İŞKUR tara-
fından hazırlanan Açık İş İstatis-
tikleri Araştırması'nın 2024 yılı
birinci çeyrek sonuç raporunun
yayımlandığını bildiren Işıkhan,
"Araştırma kapsamında 1 ve üzeri
çalışanı bulunan 17 bin 181 iş-
letmeyle iletişime geçerek 330
bin 325 açık iş tespit ettik." ifa-
desini kullandı.

Bakan Işıkhan, araştırma so-
nuçlarının yer aldığı bir görsel
de paylaştı. Görsele göre, 19-29
Şubat tarihlerinde yapılan araş-
tırma kapsamında, Türkiye ge-
nelinde açık iş oranı en yüksek
olan sektörler gayrimenkul faali-
yetleri, imalat, idari ve destek
hizmetleri faaliyetleri olarak be-
lirlendi. Araştırma kapsamında
en fazla açık iş yüzde 5,2 ile
"konfeksiyon işçisi" olarak tespit
edildi. İlk 10'da yer alan diğer
meslekler ise makineci (dikiş),
lojistik elemanı, temizlik görevlisi,
satış danışmanı/uzmanı yardım-
cısı, ayakkabı yapımcısı/ ayakkabı
imalatçısı, servis elemanı (garson)
yardımcısı, inşaat işçisi, ahşap
mobilya imalatçısı ve gazaltı kay-
nakçısı (mig-mag kaynakçısı) ola-
rak sıralandı. lANKARA-AA

Bakan Işıkhan’dan
Açık İş İstatistikleri
Araştırması'na
ilişkin açıklama

Türkiye'de trafiğe kayıtlı mo-
torlu kara taşıtlarınca 2022'de
katedilen yol, 343 milyar 917
milyon kilometre oldu. Türkiye
İstatistik Kurumu, 2022 yılına
ilişkin taşıt-kilometre istatistik-
lerini açıkladı. Buna göre, Tür-
kiye'de trafiğe kayıtlı motorlu
kara taşıtları tarafından 2022'de
343 milyar 917 milyon kilo-
metre yol katedildi. Toplam ta-
şıt-kilometrekarenin yüzde
55,7'si otomobiller, yüzde 20,4'ü
kamyonetler, yüzde 12,4'ü kam-
yonlar, yüzde 4,4'ü motosik-
letler, yüzde 4'ü minibüsler ve
yüzde 3,2'si otobüsler tarafın-
dan yapıldı. Toplam taşıt sayısı
2022'de bir önceki yıla göre
yüzde 5, toplam taşıt-kilometre
yüzde 4,3 arttı. Taşıt sayısı mo-
tosikletlerde yüzde 10,6, oto-
mobillerde yüzde 4,1, kamyo-
netlerde yüzde 3,9, kamyon-
larda yüzde 3,7, minibüslerde
yüzde 0,5 artarken otobüslerde
yüzde 0,2 azaldı. Taşıt-kilometre
ise otomobillerde yüzde 7, mo-
tosikletlerde yüzde 4,9, oto-
büslerde yüzde 3,6, kamyon-

larda yüzde 3 artarken kam-
yonetlerde yüzde 0,8, mini-
büslerde yüzde 0,2 geriledi.
Söz konusu dönemde otobüs-
lerin 53 bin 409, kamyonların
46 bin 305, minibüslerin 27
bin 951, kamyonetlerin 16 bin
382, otomobillerin 13 bin 415
ve motosikletlerin 3 bin 648
kilometre yaptığı hesaplandı.
Otomobiller tarafından 2022'de
katedilen mesafe taşıtların yakıt
türlerine göre incelendiğinde,
toplam taşıt-kilometresinin yüz-
de 48,4'ü dizel, yüzde 30,5'i
LPG ve yüzde 21,1'i benzin ya-
kıtlılar tarafından yapıldı. En
fazla yol yüzde 37'lik oranla
taşıt filosunun yüzde 48,4'ünü
oluşturan 12 yaş ve üstü taşıtlar
tarafından alındı. Bunu, yüzde
23,5 ile 4-7 yaş, yüzde 20,3 ile
0-3 yaş ve yüzde 19,2 ile 8-11
yaş grubu taşıtlar takip etti.
Bu oran otomobillerde, 12 yaş
ve üstü olanlar için yüzde 35,6,
0-3 yaş için yüzde 21,3, 4-7
yaş için yüzde 25,3 ve 8-11
yaş için yüzde 17,8 olarak ka-
yıtlara geçti. lANKARA-AA
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BTM girişimcilerinin yatırım değerlemesi 7 milyar lirayı aştı

ürkiye Gıda ve
İçecek Sanayii
Dernekleri Fede-

rasyonu (TGDF), Türkiye İsta-
tistik Kurumunun dış ticaret
verilerini temel alarak hazırla-
dığı TGDF Dijital Veri Paneli
sonuçlarını açıkladı. Buna göre,
tarım, gıda ve içecek sektörünün
ocak-şubat döneminde ihracatı
yıllık bazda yüzde 16,49 artışla
4,75 milyar dolara yükselirken,
ithalatı yüzde 15,99 düşüşle
3,15 milyar dolara geriledi. Bu
dönemde sektörün dış ticaret
fazlası 33 milyon dolardan 1,6
milyar dolara yükseldi. İlk 2
ayda ihracatta öne çıkan ürün-
lere bakıldığında, ilk sırayı 259,4
milyon dolarla unun aldığı gö-
rüldü. Unu 244 milyon dolarla
fındık içi ve 164,8 milyon do-
larla mandalina izledi. İthalatta
ise 389,8 milyon dolarla buğday
ilk sırada yer alırken, bu ürünü
272 milyon dolarla soya fasul-
yesi ve 175,5 milyon dolarla
ham ayçiçeği yağı takip etti.
Şubat ayı verileri

Sektörün ihracatı şubatta ise
yıllık bazda yüzde 22,14 artışla
2,33 milyar dolara ulaştı. Şu-

batta ithalat yüzde 15,17 aza-
lışla 1,55 milyar dolara geriledi.
İthalat, buğdayda yüzde 37,
ham ayçiçeği yağında yüzde
41,3 ve soya fasulyesinde yüzde
11,3 azaldı. Söz konusu ayda
sektör 780 milyon dolar dış ti-
caret fazlası verdi.
İthalatta Rusya ve
Ukrayna ilk sıradaki
yerini korudu

Ocak-şubat döneminde
Rusya ve Ukrayna, en fazla

buğday alınan ilk 2 ülke ol-
mayı sürdürdü. Bu dönemde
Rusya'dan 276,3 milyon dolar
ve Ukrayna'dan 93,7 milyon
dolarlık buğday ithal edildi.
Soya fasulyesi ithalatında ilk
sırayı 105 milyon dolarla Uk-
rayna aldı. Bu ülkeyi, Brezilya
ve ABD takip etti. Ayçiçeği
yağı ithalatında ise listenin
başında 93,4 milyon dolarla
Ukrayna, 71,8 milyon dolarla
Rusya ve 5,9 milyon dolarla
Romanya yer aldı.

En fazla ihracat ve
ithalat yapan sektörler

Yılın ilk 2 ayında en fazla ih-
racatın 545 milyon dolarla şeker
ve şekerli mamullerde yapıldığı
görüldü. Bu grubu 470 milyon
dolarla yaş meyve, 442 milyon
dolarla sert kabuklu meyveler,
315 milyon dolarla balıkçılık ve
su ürünleri, 266 milyon dolarla
bitkisel yağlar takip etti. Aynı
dönemde en fazla ithalat 856
milyon dolarla hayvan yemi sek-

töründe yapıldı. Bunu 524 mil-
yon dolarla bitkisel yağlar, 442
milyon dolarla un, 180 milyon
dolarla kakao ve çikolata, 134
milyon dolarla canlı hayvan ti-
careti izledi. Ocak-şubat döne-
minde en fazla ihracat yapılan
ülke, 607 milyon dolarla Irak
oldu. Almanya'ya 338 milyon
dolar, Rusya'ya 269 milyon dolar,
ABD'ye 256 milyon dolar ve
İtalya'ya 184 milyon dolarlık
dış satım yapıldı. Irak'a ihracatta
un, dondurulmuş tavuk eti, gof-
ret ve waffle, Almanya'ya dış
satımda fındık içi, ambalajlı fın-
dık ve konserve zeytin, Rusya'ya
ihracatta mandalina, alabalık
ve limon öne çıktı. İlk 2 ayda
en fazla ithalat 616 milyon do-
larla Rusya'dan yapıldı. Rusya'yı
386 milyon dolarla Ukrayna,
215 milyon dolarla ABD, 191
milyon dolarla Brezilya ve 126
milyon dolarla Malezya izledi.
Rusya'dan ithalatta buğday, ham
ayçiçeği, ayçiçeği küspesi, Uk-
rayna'dan dış alımda soya fa-
sulyesi, buğday, ham ayçiçeği
yağı, ABD'den ithalatta ise etilen
glikol, soya fasulyesi ve hay-
vanlar için yem ham maddesi
öne çıktı. lİSTANBUL-AA

T Tarım, gıda ve içecek sektörünün ihracatı yılın ilk 2 ayında 2023'ün
aynı dönemine göre yüzde 16,49 artışla 4,75 milyar dolara yükseldi.

Tarım, gıda ve içecek sektöründen
2 ayda 4,75 milyar dolarlık ihracat
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Gaziosmnapaşa'da, AK Parti'nin
itirazı üzerine yapılan oy sayı-
mında Hakan Bahçetepe, 848
oy farkla seçimi kazandı. CHP
İstanbul İl Başkanı Özgür Çelik,
"1030 sandık yeniden sayıldı.
Hakan Bahçetepe 848 oy far-
kıyla seçimi önde tamamladı.
31 Marttan 122 oy eksilmiş
oldu." dedi. Gaziosmanpaşa'da
31 Mart yerel seçim sonuçlarına
AK Parti'nin itiraz etmesi üze-
rine İl Seçim Kurulu Başkanlığı
oyların yeniden sayılmasına ka-
rar verdi. Gaziosmanpaşa'da
yeniden oy sayımı, dün saat
11.00 itibarıyla AK Parti ve
Cumhuriyet Halk Partisi'nden
50'şer görevli ve İl Seçim Kurulu
görevlileri huzurunda başlandı.
Bugün saat 21.30 sıralarında
30 sandıkta oy pusulalarının
yeniden sayımı tamamlandı.
Hakan Bahçetepe, 848 oy fazla
alarak Gaziosmanpaşa Belediye
Başkanı oldu. Kararın ardından
salon önünde bekleyen Cum-
huriyet Halk Partili gruplar, slo-
ganlar ve havai fişeklerle so-
nuçları kutladı. Oy sayımının
tamamlanmasının ardından
açıklamalarda bulunan CHP İs-
tanbul İl Başkanı Özgür Çelik,
"Gerçekleştirilen yeniden sayım
sonrası 31 Mart’ta Gaziosma-
paşa Belediye başkanı seçilen
Hakan Bahçetepe başkanımız,

848 oy ile yeniden sayımı da
önde tamamladı. Gaziosman-
paşa Belediye Başkanımız Ha-
kan Bahçetepe’ye, Gaziosma-
paşa’ya yeniden hayırlı olsun
diyoruz. Tabi bu arada yeniden
sayım sırasında günlerdir bir
nöbet süreci devam ediyor.
Hem gündüz burada oyların
sayılması esnasında, hem de
geceleri oy sayımı durduğunda,
değerli partililerimiz çok büyük
bir mücadele gerçekleştiriyorlar.
Genel başkan yardımcılarımız
burada, milletvekillerimiz bu-
rada, parti meclis üyelerimiz
burada, ilçe başkanlarımız bu-
rada, partimizin tüm kademe-
lerinden yol arkadaşlarımız bu-
rada. 31 Mart’ta sandıktan çıkan
irade bir kez daha tescillenmiş

oldu. Seçim Kurulu Müdürü
ile tekrar çıkarken görüştük.
Mazbatanın en yakın zamanda
imzalanarak teslim edilmesi ta-
lebimizi ilettik. Yarın mazbatanın
imzalanarak başkanımız Hakan
Bahçetepe’ye verilmesini bekli-
yoruz. 1030 sandık yeniden sa-
yıldı. Hakan Bahçetepe 848 oy
farkıyla seçimi önde tamamladı.
31 Martta 122 oy eksilmiş oldu."
ifadelerini kullandı. Sözlerinde
devam den Çelik, "Aldığımız
duyumlar şudur. Bazı belediye-
lerde evrakların imha edildiği,
belediye içerisindeki bazı mal-
zemelerin farklı depolara taşın-
dığına yönelik duyumlar alıyo-
ruz. Buradan bir kez daha be-
lirtmek istiyoruz. O belediyede
görev yapan idarecilerini, bele-

diye personellerini hukuk içeri-
sinde davranmaya davet edi-
yoruz. Başkanlarımız göreve
geldiklerinde avukatlarımız çok
ciddi çalışma yürütecekler. Bir
başka hususta şu, rakip siyasi
parti iki ilçede itiraz gerçekleş-
tirdi. Biz ise beş ilçeye itiraz
yaptık. Ancak halen Arnavutköy,
Bahçelievler, Fatih, Ümraniye,
Pendik’de yeniden sayım tale-
bimiz devam ediyor. İlçe seçim
kurullarında ret kararı çıktı. İl
Seçim Kurulu talebimizi reddetti.
Bu ilçeler için yarın YSK’ya baş-
vuru yapacağız. Şunu söylüyo-
ruz, Gaziosmanpaşa’da yeniden
sayım yapıldıysa bu beş ilçede
de yapılmalı. Aksi taktirde bu
bir çifte standart olur." diye ko-
nuştu. lİSTANBUL-DHA

Gaziosmanpaşa’da yeniden oy sayımı sona
erdi; Hakan Bahçetepe 848 farkla kazandı

akan Fidan bu yıl
yapılan Dışişleri
Toplantısı’nın NA-

TO’nun kuruluşunun 75’inci yıl-
dönümüne denk geldiğini belir-
terek, “Bu yılın Dışişleri Bakanları
toplantısı aynı zamanda NA-
TO’nun 75’inci kuruluş yıldönü-
müne denk geldi. Türkiye’de 72
yıldır NATO’nun önemli bir üyesi.
İki gündür süren toplantılarımız
toplam üç oturumda gerçekleşti.
Birinci oturumda NATO üyesi
ülkeler bir araya geldik. İkinci
oturumda NATO-Ukrayna top-
lantısı yapıldı. Üçüncü oturumda
ise NATO Dışişleri Bakanlarıyla
Asya Pasifik ülkesi 4 ülke Dışişleri
Bakanları bir araya geldik” dedi.
Dışişleri Toplantısı’nın ilk gün
yapılan oturumunda güvenlik
konularının ele alındığının altını
çizen Hakan Fidan, “Başta Uk-
rayna krizi olmak üzere ve
NATO’nun Ukrayna’ya yönelik
değerlendirmeleri dikkate alındı.
Biz Türkiye olarak görüşlerimizi
ortaya koyduk. Aynı zamanda
NATO üyesi ülkelerden Türkiye
güvenliği konusunda beklenti-
lerimizi dile getirdik. Başlıca 3
tane konuda bunu gündeme ge-
tiriyoruz. Birincisi özellikle terörle
mücadelede NATO üyesi ülke-
lerin Türkiye’ye destek vermeleri,
terörle mücadelede Türkiye’nin

yanında olmaları. Özellikle Su-
riye’de olduğu gibi bazı NATO
üyesi ülkelerin geçici maskesiyle
de olsa terör örgütleriyle iş birliği
yapmaması gerektiğinin altını
çizdik. Bunun son derece NATO
ittifakının ruhuna aykırı olduğu
konusunda görüşlerimizi beyan
ettik. İkinci olarak belli konularda
kısıtlamalar söz konusu, savunma
sanayinde bu konunun da yine
müttefiklik ruhuyla bağdaşma-
dığını bu konudaki kısıtlamaların
kaldırılması gerektiğini ifade
ettik. Üçüncü olarak da Avrupa
Birliği'nin, NATO içerisinde gi-
derek daha belirleyici pozisyona
ulaşırken Avrupa toplumunun
geri kalanını dışarıda bırakması
AB üyesi olmayan ülkelerin gü-
venlik ihtiyaçlarını ve stratejik
perspektiflerine yeterli dikkati
vermemesi hususu var. Bu gide-
rek daha belirginleşen ve gün-
demimizi işgal eden bir konu
haline dönüyor. Biz Türkiye ola-
rak bu konuyu da son aylarda
bir çerçeveye oturtturarak stra-
tejik toplantılarda gündeme ge-
tirmeye başladık” ifadelerini kul-
landı. Fidan ikinci gün yapılan
NATO- Ukrayna Konseyi Top-
lantısı ile ilgili olarak, “Ukrayna
Dışişleri Bakanı Sayın Kuleba
bizlere arazi ile ilgili gerekli bil-
gileri verdi. Kendi (Ukrayna) ih-

tiyaçlarını anlattı. Biz Türkiye
olarak Ukrayna’nın toprak bü-
tünlüğü ve egemenlik haklarının
yanında olduğumuzu vurguladık.
Aynı şekilde var olan savaşın as-
lında bir doyum noktasına ulaş-
tığını bundan sonra savaşı dur-
durmak için alternatif yollar
aranmalı tezini yine söyledik.
Barışa ve ateşkese giden yolların
aranması gerektiğinin altını çiz-
dik” dedi. NATO ve Asya Pasifik
ülkelerinin Dışişleri Bakanlarının
katılımıyla gerçekleşen toplantıya
ilişkin konuşan Fidan, “Özellikle
NATO ve Asya Pasifik’te bulunan
dört ülke Japonya, Güney Kore,
Yeni Zelanda ve Avustralya ile iş
birliği nasıl geliştirilebilir iki pakt
arasında alışveriş ve münase-
betler nasıl gerçekleşebilir bu
konuda yoğunlaşma yapıldı. Biz
de Türkiye olarak bu konudaki
pozisyonumuzu zirvede günde-
me getirdik” dedi.

ABD'li mevkidaşı Antony Blin-
ken ile ikili görüşmesinde çok
çeşitli konulara değindiklerini
ifade eden Fidan, konular ara-
sında Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın
ABD Başkanı Joe Biden'ın daveti
üzerine ABD ziyaretinin tarihinin
de bulunduğunu söyledi. Fidan,
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın gün-
deminde ikili ve bölgesel ilişkiler
başta olmak üzere çok çeşitli ko-

nuların bulunacağını, bunlar ara-
sında Gazze meselesinin ilk sırada
yer aldığını belirterek, "Bu iki
savaş bölgemizi ilgilendiriyor.
Aynı zamanda küresel fay hat-
larını da hem tetikliyor hem te-
tikleyeceği başka risk alanları
da var. Onlara da Cumhurbaş-
kanımız dikkati çekmeye, bu ko-
nulardaki hassasiyetlerimizi vur-
gulamaya devam edecek" diye
konuştu. Fidan, NATO Genel Se-
kreterliği adaylarından Hollanda
Başbakanı Mark Rutte'yle iki
hafta önce Brüksel'de Nükleer
Enerji Zirvesi'nde görüştüğünü
belirterek, "Yakın zamanda Tür-
kiye'yi ziyaret etmesi söz konusu.
Tarih üzerinde çalışıyoruz" dedi.
Fidan NATO Genel Sekreterliği
seçimleri hakkında , "Bizim şim-
diki NATO Genel Sekreteri Jens
Stoltenberg'le iki yıldır yürüttü-
ğümüz bir süreç var. Özellikle
Madrid ve Vilnius'ta alınan zirve
kararları, Türkiye'nin terörle mü-
cadelede hangi terör örgütleriyle
nasıl mücadele ettiği konusun-
daki hassasiyeti ve bu konuda
NATO'nun ve bazı NATO ülkele-
rinin nerede durması gerektiği
konusuyla, özellikle savunma sa-
nayi işbirliğindeki kısıtlamaların
kaldırılması yönündeki ortak an-
layışın devam ettirilmesi konu-
sunda bir iradenin yeni Genel

Sekreter tarafından da ortaya
konulması beklentimiz son de-
rece kuvvetli şekilde ifade edildi.
Bu konudaki netleşme zannedi-
yorum ki çok yakın zaman içe-
risinde olacak. Sayın Cumhur-
başkanımız da kararını açıkla-
yacak diye düşünüyorum" ifa-
delerini kullandı.

Bakan Fidan toplantı kapsa-
mında yaptığı ikili görüşmelerde
mevkidaşlarıyla Gazze'deki du-
rumla ilgili görüş alışverişinde
bulunduğuna dikkat çekerek,
"Bütün muhataplarımızla Gazze
ile ilgili endişelerimizi, konunun
artık taşınamayacak noktaya gel-
diğini vurguladık. Özellikle ateş-
kese, acil insani yardıma ve iki
devletli çözüm perspektifine olan
ihtiyacı tekrar tekrar gündeme
getirdik. İyi olan şu. Artık bütün
muhataplarımız bizimle hemen
hemen aynı fikirde. Süreç içeri-
sinde uluslararası toplumun bu
anlayışa ulaşmış olması diplo-
matik kazanım açısından önemli
ama arazide bir şey değiştirme
anlamında daha fazla şeylerin
yapılması gerekiyor. Bu konudaki
kararlılığımız devam ediyor."

Fidan ayrıca, NATO’nun
2025’de yapılacak olan gayri
resmi Dışişleri Toplantısı’nın
Türkiye’de yapılacağını açık-
ladı. lANKARA-DHA

B

Azerbaycan Cumhurbaşkanı İlham
Aliyev, Bakü'de temaslarda bulunan
NATO Parlamenter Asamblesi (PA)
Türk Delegasyonu Başkanı ve AK
Parti Antalya Milletvekili Mevlüt Ça-
vuşoğlu'nu kabul etti. Azerbaycan
Cumhurbaşkanlığından yapılan açık-
lamaya göre, Aliyev kabulde yaptığı
konuşmada, Çavuşoğlu'na Azerbay-
can'da büyük saygı duyulduğunu,
onun Azerbaycan'a verdiği destek-
lerin her zaman takdirle karşılandı-
ğını söyledi. Aliyev, Çavuşoğlu'nun
2. Karabağ Savaşı'nda "Azerbaycan'ın
yalnız olmadığını ve Türkiye'nin
Azerbaycan'ın yanında olduğunu"
tüm dünyaya ilettiğini, bu açıkla-
maların Azerbaycan'ın işlerine ka-
rışmak isteyen güçlerin engellen-
mesinde önemli rol oynadığını vur-
guladı. Güney Kafkasya da dahil ol-

mak üzere dünyadaki süreçlerin çok
tehlikeli bir yöne doğru gittiğine,
Azerbaycan'ın bundan kaygı duy-
duğuna işaret eden Aliyev, Güney
Kafkasya için çizilen planların gele-
cekte büyük felaketlere yol açabile-
ceğini dile getirdi. Aliyev, Karabağ'ı
işgalden kurtarmalarının ve Eylül
2023'te gerçekleştirdikleri anti terör
operasyonunun bazı güçleri endi-
şelendirdiğini belirterek, "O günden
bugüne üzerimizdeki baskılar ara-
lıksız devam ediyor. Avrupa Parla-
mentosu, hakaretlerle dolu çirkin
kararlar aldı. Avrupa Konseyi Parla-
menter Meclisi heyetimizi oy kul-
lanma hakkından mahrum etti. Bun-
lar çok olumsuz sonuçlara yol aça-
bilecek adımlar ve bunun tek nedeni,
Karabağ'ı işgalden kurtarmamız."
ifadelerini kullandı. lBAKÜ-AA
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Büyük Birlik Partisi Genel başkanı
Mustafa Destici, Cumhur ittifakının
bir parçaları olduklarını söyledi.
BBP adayı Adem Uzun, yerel se-
çimlerde Sivas Belediyesi Başkan-
lığını kazandı. Başkan Uzun’un gö-
reve başlamasının ardından BBP
Genel Başkanı Mustafa Destici, Si-
vas’a geldi. Destici, bölge trafikte
partililerce coşkuyla karşılandı.
Cuma namazının ardından Sivas
Belediye Başkanlığını ziyaret eden
Destici, cumhur ittifakının bir par-
çaları olduğunu belirtti. Destici, be-
lediye imkanlarıyla yapılabilecek
her şeyin Sivas’ta en üst düzeyde
yapılacağını ifade ederek, “Belediye
imkânlarının yetmediği ya da bele-
diyeyi aşan noktalarda Ankara’dan
hangi hizmet gelmesi gerekiyorsa,
Cumhurbaşkanlığı nezdinden gel-
mesi gerekiyorsa oradan diğer ba-
kanlıklardan gelmesi gerekiyorsa
oradan hangi kamu kurum ve ku-
ruluşundan gelmesi gerekiyorsa Al-
lah’ın izniyle oradan gelecek, hiz-
metleri de Sivas’ımıza getireceğiz
ve Sivas’ımız inşallah daha da bü-
yüteceğiz. Daha da kalkındıracağız
ve daha güvenli, daha yaşanılabilir,
gelir düzeyi daha yüksek kişi başına
gayrisafi milli hasılası daha yüksek,
eğitim seviyesi daha yüksek, sağlık
hizmetlerinin daha yüksek verildiği,
altyapı hizmetlerinin daha yüksek
verileceği, deprem başta olmak üze-
re bütün risklerin azaltıldığı ve
bütün önlemlerin alındığı bir şehir
haline inşallah hep birlikte geçire-
ceğiz” dedi Sivas’a hizmet eden
belediye başkanlarına, valilerine ve
diğer yetkililere teşekkür eden Des-
tici, “Biz onların bıraktığı yeri, nok-
tayı daha ileriye taşıyacağız. Tabii
bunu yaparken elbette ki Sivaslılarla
birlikte yapacağız. Tabii burada
Cumhur İttifakı’nın bir parçasıyız.
Elbette ki Cumhur İttifak partileri-
miz başta olmak üzere diğer siyasi
partilerimizin de görüşlerini ala-
cağız. Ve onların da bu hizmetlere
katkı yapmasını ya da görüşlerinin
elbette bize bildirmelerini ve on-
larla da birlikte istişare ederek
onları da bu istişare sürecine dâhil
edeceğiz” dedi. lSİVAS-İHA

BBP lideri Destici:
“Cumhur ittifakının
bir parçasıyız”

Bakan Fidan: NATO 2025 gayri resmi
Dışişleri Toplantısı Türkiye’de yapılacak

Azerbaycan Cumhurbaşkanı, NATO 
Parlamenter Asamblesi Türk Delegasyonu
Başkanı Çavuşoğlu’nu kabul etti

Dışişleri Bakanı Ha-
kan Fidan, NATO ül-

kelerinin dışişleri ba-
kanları gayri resmi

toplantısının 2025'te
Türkiye'de yapılması-
nın kararlaştırıldığı-

nı bildirdi.
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illi Savunma Ba-
kanı Yaşar Güler,
Ticaret Bakanı

Ömer Bolat, Genelkurmay
Başkanı Orgeneral Metin Gü-
rak, Pakistan'ın Ankara Bü-
yükelçisi Yusuf Cüneyd 'Pa-
kistan Ulusal Günü' dolayı-
sıyla düzenlenen resepsiyona
katıldı. Türkiye ile Pakistan
arasında tarihe uzanan köklü,
sarsılmaz bağlar, ortak de-
ğerler, dostluk ve kardeşlik
ilişkileri bulunduğunu ifade
eden Bakan Güler, şunları
söyledi: "Geçmişten günü-
müze taşınan bu bağlar, ül-
kelerimiz arasında çok yönlü
iş birliğine ve üst düzey iliş-
kilere sağlam bir zemin ha-
zırlarken, ortak geleceğimize
de yön vermektedir. Bizler
en zor zamanlarda birbirine
destek olmuş, sevinçleri ve
üzüntüleri paylaşmış, ortak
idealleri en güçlü şekilde iç-
selleştirmiş iki ülkeyiz. Maruz
kaldığımız vahim olaylar ve
doğal afetler karşısında iki
ülkenin birbirine yardıma
koşması, ülkelerimiz arasın-
daki birlikteliğin ne kadar
güçlü olduğunu bir kez daha
ortaya koydu. Dost ve kardeş
ülke Pakistan'ı uluslararası
ilişkilerde en güvenilir ve gü-
venilir ortaklarımızdan biri
olarak görüyor, ikili ilişkilerin
mükemmel düzeyde olma-
sına önem veriyoruz. Son
yıllarda giderek gelişen iliş-
kilerimizi daha büyük ve kap-
samlı iş birlikleri ile güçlen-
dirme irade ve kararlılığını
taşıyoruz. Özellikle savunma
sanayi alanında hayata ge-
çirdiğimiz projelerin ortaya
koyduğu yüksek sinerji ve
karşılıklı deneyim paylaşımı,
yeni ve kapsamlı işbirlikleri-
nin önünü açacaktır. Karşılıklı
güven ve birbirimize destek,
önümüzdeki dönemde iş bir-
liğimizin katlanarak artma-
sının en büyük güvencesidir.

Türkiye ile Pakistan arasın-
daki dostluk ve kardeşliğin
buradan sonsuza kadar güçlü
bir şekilde devam edeceğine
yürekten inanıyoruz."

Ticaret Bakan Ömer Bolat
ise Pakistan ile olan ticari
ilişkilerin yıllar içerisinde ge-
liştiğini, son 3 yıl içerisinde
ise ticaret hacminin, 1 milyar
dolar seviyesinin üstünde
gerçekleştiğini kaydederek,
"İnanıyorum ki, geçtiğimiz
yıl yürürlüğe giren Mal Ti-
careti Anlaşmamız, ikili ti-
caretimize ciddi bir ivme ka-
zandırmaya başlayacaktır.
Bu ivme sayesinde, liderle-
rimizin belirlediği 5 milyar
dolarlık ikili ticaret hacmine
orta vadede ulaşmayı hedef-
liyoruz. Diğer taraftan, Tür-
kiye, 1 milyar doları aşan
doğrudan yabancı yatırımıyla
Pakistan'daki en büyük ya-
bancı yatırımcılardan biri ko-
numundadır. Çeşitli sektör-
lerde faaliyet gösteren çok
sayıda Türk şirketinin Pakis-
tan'da yatırımları var ve bun-
ların hem ihracat hem de is-
tihdam açısından Pakistan
ekonomisine katkılarını gör-
mekten büyük mutluluk du-
yuyoruz. Ayrıca, müteahhitlik
hizmetleri de giderek artan

bir şekilde önde gelen iş bir-
liği alanlarımızdan biri haline
geliyor. Müteahhitlerimiz,
bugüne kadar 3,4 milyar do-
lar değerinde 72 proje üst-
lenmiştir. Bir diğer önemli
iş birliği alanımız da savun-
ma sanayi alanındadır. Tür-
kiye ve Pakistan olarak, sa-
vunma sanayimizi geliştir-
mek ve daha da güçlendir-
mek için el ele çalıştık. Pa-
kistan’daki Babür sınıfı kor-
vetlerin sonuncusu olan,
MİLGEM projesinin 4'üncü
gemisi geçen yıl ağustos ayın-
da teslim edildi. Diğer ta-
raftan, Pakistan'ın Süper
Mushshak eğitim uçakları
da ülkemize teslim edildi.
İki ülke arasında hâlihazırda
devam eden birçok projenin
bulunduğunu görmekten de
mutluluk duyuyoruz. Ülke-
lerimizin daha müreffeh bir
geleceğe ulaşması için, ortak
tarihimizden gelen bilinçle,
gayretle çalışacağımıza ve
muvaffak olacağımıza canı
gönülden inanıyorum" ifa-
desini kullandı.

23 Mart Pakistan Milli Gü-
nü'nün, milyonlarca Müslü-
man için ayrı bir vatanın te-
mellerini atması açısından
'Alt Kıta' tarihinde büyük

önem taşıdığını dile getiren
Cüneyd, "Burası onların İs-
lam'ın onuru ve değeri ile
yaşayabilecekleri, aynı za-
manda bunları koruyup ge-
liştirdikleri bir yer olacaktır.
Pakistan'ın dış politikası Kaid-
i-Azam'ın şu sözleriyle özet-
lenebilir; 'Bizim dış politika-
mız, dünyanın tüm uluslarına
karşı dostluk ve iyi niyettir.
Hiçbir ülkeye, millete yönelik
saldırganlığı hoş karşılamı-
yoruz. Ulusal ve uluslararası
ilişkilerde dürüstlük ve adillik
ilkesine inanıyoruz. Dünya
ulusları arasında barış ve re-
fahın geliştirilmesi için eli-
mizden geleni yapacağız' bu
yüce ilkeleri takip eden Pa-
kistan, dünyanın ezilen ve
baskı altındaki halklarıyla
her zaman dayanışma için-
dedir 75 yıl içinde, ülkemizin
temelleri herkesi kapsama,
devamlılık, ilerici zihniyet,
toplumda cinsiyet eşitliği ve
temel insan hakları üzerine
kurulmuştur. Pakistanlılar bi-
limden sanata, spordan tek-
noloji geliştirmeye kadar ha-
yatın her alanında yetenek-
lerini kanıtladılar. Milletimi-
zin, bölgemizin ve ötesinin
kalkınması ve refahı için
uluslararası ortaklarımız ve
dostlarımızla birlikte çalış-
maya devam edeceğiz. Pak-
Türk ilişkileri aracılığıyla ifa-
de edilen ve çok değer veri-
len güven, kardeşlik ve dost-
luk bağlarımızı vurgulamama
izin verin. Bu asırlık bağlara
dayanan ilişkimiz, 'gönülden
gönüle bağlantılar' ve 'iki
ülke, tek millet' gibi duygu-
ların somut bir örneğidir. Biz
ortak mirasımız, dinimiz ve
kültürümüzle gurur duyu-
yoruz. Bu kardeşlik bağları-
nın bayrağını gelecek nesil-
lere aktarmak için Türk kar-
deşlerimizle birlikte çalışma-
ya devam edeceğiz" diye ko-
nuştu. lANKARA-DHA
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Son dönemlerde isimleri kul-
lanılarak yapılan dolandırı-
cılığın mağduru olan avukat-
lar, vatandaşlara, böyle bir
olayla karşılaşmaları duru-
munda adı geçen avukata
ulaşmaları ve birebir görüş-
meleri tavsiyesinde bulunu-
yor. İstanbul Barosunun
1878'de ilk genel kurulunun
toplandığı 5 Nisan günü, Tür-
kiye'de Avukatlar Günü olarak
kutlanıyor. Avukatlar özellikle
son dönemde vatandaşların
en çok mağdur olduğu telefon
dolandırıcılığında isim ve
mesleklerinin suistimal edil-
mesinden kaynaklanan ra-
hatsızlıklarını dile getiriyor.

Avukat Erol Uzer, yaptığı
açıklamada, avukatların so-
runlarının bitmeyeceğini, avu-
katlığın dünyanın en zor ve
en kutsal mesleklerinden biri
olduğunu söyledi. Teknoloji
ve bilişim sektörü ilerledikçe
dolandırıcılığın da şekil de-
ğiştirdiğini ve daha komplike
metotlar kullanılmaya başlan-
dığını anlatan Uzer, şu de-
ğerlendirmeyi yaptı: "Artık
Sülün Osman tarzı dolandırı-
cılık demode oldu. Gerek bi-
zim gerekse meslektaşlarımı-
zın başına sıkça gelen dolan-
dırıcılık hadiselerini irdelersek,
olayı üç bölüme ayırmamız
gerekiyor. Birincisi, bilişim
sektörü kullanılarak normal
insanların kandırılması sure-

tiyle yapılan dolandırıcılık ha-
diseleri ki bu en çok uygulanan
metotlardan biri. İkincisi, avu-
katların ismi kullanılarak ya-
pılan dolandırıcılık. Şimdi artık
kişisel bilgilerin ele geçirilmesi
çok kolay olduğu için avu-
katların kişisel bilgileri bir şe-
kilde ele geçirilip kullanılarak,
avukatlar haberleri olmadan
dolandırıcılık hadiselerine alet
edilebiliyorlar. Bu tabii ki va-
tandaşa ciddi sorunlar yara-
tıyor. Ayrıca ismi kullanılan
avukatı da çok zor durumda
bırakıyor. Üçüncüsü de mes-
lektaşlarımızdan bazılarının
bilerek veya bilmeyerek, mes-
leki etiği aşarak yapmış olduğu
bazı davranışlar. Bunlar mes-
leki etik ve hukuk içerisinde
çözülebilecek hadiselerdir."

Avukat Uzer, dolandırıcılık
olaylarından korunmak için
öncelikle telefonda veya in-
ternet üzerinden yapılan teklif
ve tehditlere kesinlikle itibar
edilmemesi, bu tür durum-

larda kişisel bilgilerin payla-
şılmaması gerektiğini vurgu-
ladı. Bir iletişim kurumu veya
bir bankadan iyi niyetli bir
teklif olsa bile ilgili kuruma
gidilmesini ve işin orada çö-
zülmesini öneren Uzer, "Avu-
kat ismi kullanılarak yapılan
dolandırıcılık hadiselerinde
de avukatı bulun. Avukatlar
bugün çok kolay bulunurlar.
Ofisimiz, telefonlarımız, her
şeyimiz baroda kayıtlı. Avu-
katın şahsıyla veya ofisiyle
görüşün. Bakalım gerçekten
böyle bir husus var mıdır, yok
mudur? Veya dosya numara-
sını alın, adliyeden araştırın.
Ayrıca e-Devlet denen bir şey
var. Hakkınızda takibat veya
bir şey varsa zaten e-Devleti-
nizde görünür. Dolayısıyla te-
lefonla veya başka şekilde ge-
len bu tarz taleplere, tehditlere
kapalı olun. Mümkün mertebe
işinizi yüz yüze ismi geçen
avukatla veya adliyeyle, ka-
rakolla, polisle birebir hallet-

meye çalışın." diye konuştu.
Avukat Uzer, "Hiçbir hakim,

hiçbir savcı sizi aramaz. Polis
gelip de sizinle telefonda bağ-
lantı kurmaz. Eğer gerçekten
bir şeye karışmışsanız polis
gelip sizi alır, götürür. Kesin-
likle sizle pazarlık yapmaz,
yani sizinle bu tarz işbirlikle-
rine girmez." uyarısında bu-
lundu. Dolandırıcıların tele-
fonda insanları çok rahat ve
kolay şekilde manipüle ede-
bildiğine dikkati çeken Uzer,
telefonun kısa sürede kapatı-
larak konuşmaya son verilmesi
gerektiğini söyledi. Her ke-
simden insanın bu tuzağa dü-
şebildiğini vurgulayan Uzer,
"Sistemde kalmaya devam
edersiniz iğfal edilmeniz an
meselesidir. Benim çevremde
bu konuda iğfal edilen çok
kişi var. İsim vermek istemi-
yorum, hukuk fakültesinden
bir hocam dahi bu konuda
mağdur edilmiştir. Dolayısıyla
bu işin sonu yok. Bu tarz bir
telefon konuşması olduğu za-
man lütfen sonlandırın. Hatta
mümkünse bilmediğiniz, size
yabancı gelen telefonlara da
itibar etmeyin. Ama bir şekilde
eğer böyle bir aramaya maruz
kaldıysanız, lütfen durumu
gidin ilgili kurumlardan öğ-
renin. Polis ise polis, adliye
ise adliyeye... Eğer bir avukat
ise gidin, avukatı bulun." diye
konuştu. lANKARA-AA

Avukatlar, isimleri kullanılarak yapılan dolandırıcılığın mağduru oluyor
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, İsrail is-
tihbarat unsurlarına bilgi aktardığı
tespit edilen 8 şüphelinin "Köstebek-3
Operasyonu"nda gözaltına alındığını,
bunlardan 2'sinin tutuklandığını bildirdi.
Yerlikaya sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamada, İstanbul Cumhu-
riyet Başsavcılığı, MİT Başkanlığı ve
Emniyet Genel Müdürlüğü İstihbarat
ve TEM Başkanlığı koordinesinde İs-
tanbul İl Emniyet Müdürlüğü Terörle
Mücadele Şube Müdürlüğünce casusluk
faaliyetlerine yönelik çalışma yürütül-
düğünü belirtti. Bazı şüphelilerin İsrail
istihbarat unsurları ile görüşmeler ger-
çekleştirdiklerinin ve istihbarat servi-
sinin hedefinde bulunan Türkiye'deki

kişi ve şirketler hakkında derledikleri
bilgileri İsrail istihbarat unsurlarına
aktardıklarının belirlendiğini bildiren
Yerlikaya, bu casusluk faaliyetlerini
gerçekleştirenlere yönelik düzenlenen
Köstebek-3 Operasyonu'nda 8 kişinin
yakalandığını aktardı. Gözaltına alı-
nanlardan 2'sinin tutuklandığını, 6'sı
hakkında adli kontrol kararı verildiğini
duyuran Yerlikaya, "Ülkemiz sınırları
içinde milli birlik ve beraberliğimize
karşı yürütülmek istenen casusluk
faaliyetlerine asla izin vermeyeceğiz.
Takipteyiz." ifadelerini kullandı. Yer-
likaya, İstanbul Cumhuriyet Başsav-
cılığını, MİT mensuplarını ve polisi
tebrik etti. lANKARA-AA

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, Pakistan'ın bölgesinde ve dünyada stra-
tejik önemi yüksek bir ülke olduğunu belirterek, "Özellikle son yıllarda her
alanda gelişip güçlenen Pakistan, bölgesinde ve dünyada barış, istikrar ve
güvenin inşasında bölgesinde ve dünyada önemli bir rol üstleniyor" dedi.

İsrail istihbarat unsurlarına bilgi 
aktardığı tespit edilen 8 kişi yakalandı

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT),
terör örgütü PKK/YPG-
YPJ'nin sözde sorumlusu
Vahide Atalay'ı Suriye Ay-
nularap'ta etkisiz hale ge-
tirdi. Güvenlik kaynakla-
rından alınan bilgiye göre
MİT, terör örgütünün Su-
riye'deki kadın yapılanması
YPJ'de sözde sorumlu olan Va-
hide Atalay'a yönelik Aynularap'ta
operasyon düzenledi. "Sorhin Çele"

kod adlı Vahide Atalay, ope-
rasyon sonucunda etkisiz
hale getirildi. 2006'da
terör örgütünün kırsal
kadrolarına katılan Ata-
lay'ın, 2006-2014 ara-
sında Irak'ta terör faali-

yetlerinde bulunduğu, ar-
dından Suriye'ye geçerek

Kamışlı, Aynularap ve Rasulayn
bölgelerinde silahlı faaliyet yürüttüğü
tespit edildi.  lANKARA-AA
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Paraya değer kazandıramayanlar,
hayata anlam kazandıramazlar.
Gelirleri giderlerini karşılamayan
savurgan ve sorumsuz  yönetim-
ler, altına bakır karıştırarak, parayı
çoğaltırlar, değerini düşürürler.
Altın para bırakılarak, değeri ol-
mayan kağıt paraya geçilmesiyle,
otokratik yönetimlerin işleri ko-
laylaştırılır. Onlar istedikleri za-
man, istedikleri kadar kağıt parayı
çoğaltırlar. 

Üretime dayanmayan, dola-
şımdaki para ne kadar artarsa,
ürünlerin ve hizmetlerin fiyatları
o kadar  artar,  hayat  o kadar
zorlaşır. Sağlam yönetim olmadan
sağlam para,  sağlam para olma-
dan sağlam ekonomi olmaz. Ül-
kelerde yönetimler, kağıt parayı
istedikleri zaman istedikleri kadar
çoğaltırken, altın parayı istedikleri
zaman, istedikleri  kadar çoğal-
tamazlar.

Paranın değeri dolaşımda bu-
lunan para hacmiyle,  pazardaki
ürünlerin toplam değerine daya-
nır. Yönetimler  dolaşımda bulu-
nan para hacmini artırarak, pa-
ranın değerini düşürürler. Yoksul
kesimden, zengin kesime, haksız
kazanç aktarırlar. Dolaşımdaki
paranın değeri, satışa sunulan
hizmetlerin ve ürünlerin değerinin
toplamına eşitse, fiyatlar zaman
içinde büyük değişiklik göster-
mezler. 

Ekonomideki paranın hacmi,
karşılıksız olarak büyütülürse,
üretilen ürünler ve hizmetler,
para hacmiyle aynı oranda art-
madığından, fiyatlar yükselir. Ka-
ğıt para sisteminin zayıflığı, üze-
rindeki değerin değiştirilebilme-

sinin kolaylığından kaynaklanır.
Gelirleri giderlerini karşılamayan
yönetimler,kağıt paranın değerini
düşürürler.Altına ayarlı paranın
gücü değerinin değiştirilmeme-
sinden gelir.

Yönetimlerin ilkesiz harcama-
larını sınırlamak, haksız kazanç-
larını önlemede altın para öne-
mini koruyor. Güney Latin Ame-
rika’da, Doğu Avrupa’da yaşanan
ekonomik krizlerin  önüne geç-
mede, paranın değerinin korun-
ması büyük önem taşıyor. Dün-
yadan hiç eksik olmayan buna-
lımların önüne geçmede, sağlam
paradan önce, sağlam insan taşır.
Sağlam yönetimlerin, ekonomi-
leri, paraları sağlam olur. 

Gresham yasasında: “Pazara
değerleri birbirinden ayrı iki para
sürülürse, kötü paranın iyi parayı
pazardan kovacağı” savunulur.
Benzer görüşler Gazali’nin İh-
ya’sında daha ayrıntılı olarak ele
alınır. İnsanlar değerli paraları
biriktirirler, değersiz paraları har-
carlar. Dolaşımda iyi paralardan
daha çok kötü paralar kalırlar.
Hayatın her alanında, kötüler iyi-
leri pazardan kovarlar. 

Sağlam para, sağlam ekonomi,
sağlam yönetimlere, sağlam in-
sanlara dayanır. İnsanlar kendileri
için istediklerini  bütün insanlar
için de istemezlerse, para altın
da olsa, ekonomik bunalımların
üstesinden gelinmez. Sağlam pa-
raların, zayıf  paraları pazardan
kovmaları gibi, kötü insanlar iyi
insanları pazarlardan kovarlar.
Bu yüzden paranın değerinin ko-
runması, her dönemde hayati
önem taşır.

Değersiz insanların
değersiz yönetimleri
değersiz yönetimlerin
değersiz paraları olur

Bakan Güler: Pakistan, bölgesinde ve
dünyada önemli bir rol üstleniyor

MİT, PKK/YPG-YPJ’nin sözde sorumlusu 
Vahide Atalay’ı etkisiz hale getirdi
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Suriye'de Beşşar Esed rejimi güçle-
rinin 7 yıl önce İdlib'in Han Şeyhun
ilçesine düzenlediği kimyasal silah
saldırısında hayatını kaybeden si-
villerin yakınları adalet bekliyor.
Han Şeyhun ilçe sakinleri, Esed re-
jiminin 4 Nisan 2017'de düzenle-
diği kimyasal silah saldırısında
hayatını kaybeden 100'den fazla si-
vili anmak için bir araya geldi. İdlib
kent merkezinde toplanan siviller,
ellerinde Arapça ve İngilizce döviz-
lerle üzerinden 7 yıl geçen katliamı
protesto etti.

Göstericiler, "Suriye'deki kimya-
sal saldırılarda hayatını kaybeden-
lerin aileleri için adalet istiyoruz.",
"Gerçeklere karşı sessiz kalınma-
sına ve Esad rejiminin hesapsız kal-
masına izin vermeyeceğiz" ve "Han
Şeyhun ilçesinde baharı zehirli gaz-

larla öldürenleri unutmadık, unut-
mayacağız ve affetmeyeceğiz." ya-
zılı dövizler taşıdı. Göstericilerden
Mühanned Mahzum AA muhabi-
rine, Esed rejiminin Han Şeyhun'a
yönelik kimyasal saldırısında eşini
ve kızını kaybettiğini söyledi. İlçeye
düzenlenen saldırıda 100 kişinin
öldüğünü, 500 kişinin yaralandı-
ğını hatırlatan Mahzum, "Esed re-
jimi kimsenin aklına bile gelmeyen
katliam yaptı." dedi. Saldırıda ölen-
leri anmak için bir araya geldikle-
rini belirten Mahzum,"Uluslararası
toplumdan, hayatımızın son gü-
nüne kadar suçluların yargılanma-
sını talep edeceğiz." ifadelerini
kullandı. Han Şeyhun ilçesine yapı-
lan kimyasal saldırıda ailesinden 9,
akrabalarından 20 kişinin hayatını
kaybettiğini belirten Muhammed

Yusuf, suçluların yargılanması ve
adaletin yerini bulması için bir
araya geldiklerini söyledi.

Uluslararası topluma kimyasal

silah suçlularının halen serbest ol-
duğunu hatırlatan Yusuf, "Biz, ada-
let önünde, Esed rejiminden hesap
sorulmasını bekliyoruz. Esed re-

jimi bir kez bizi kimyasal silahla
öldürdü ama dünyanın sesliği bizi
her gün öldürüyor" şeklinde ko-
nuştu. lİDLİB-AA

DR. TUNÇ DEMİRTAŞ

ETA Dış Politika Araştır-
macısı Dr. Tunç Demirtaş,
uluslararası güçlerin Af-

rika politikalarını ve Türkiye'nin
burada nasıl bir vizyon çizdiğini
AA Analiz için kaleme aldı.
Geçtiğimiz günlerde Amerika Bir-
leşik Devletleri (ABD) Afrika Ko-
mutanlığı (AFRICOM) Komutanı
General Michael Langley, diplo-
matik protokol kurallarına ve tea-
müllere aykırı olarak Nijer’e bir
ziyaret gerçekleştirdi. AFRICOM
heyetinin ne zaman, hangi gün-
demle ve kimlerin ziyaret listesinde
olacağı bilgisini Nijer yönetimine
bildirmeden gelmesi yönetimde
rahatsızlık oluşturdu. Dolayısıyla,
AFRICOM tarafından yapılan zi-
yaret sonrası Nijer yönetimi ABD
ile anlaşmalarını sonlandırmaya
karar verdi.
ABD'nin Sahel'deki
varlığı tehlikede

ABD’nin kıtadaki en büyük as-
keri üslerinden biri olan insansız
hava aracı (İHA) üssü Nijer’in Aga-
den şehrinde bulunuyor. Bu üs
aynı zamanda Sahel bölgesi için
oldukça büyük öneme sahip. Fran-
sa’nın Nijer’den ve bölgenin bir
kısmından çıkarılmasından sonra
aynı durumun ABD için bir gün

gerçekleşip ger-
çekleşmeyece-
ği geçtiği-
miz dö-
nemlerde
tartışıl-
m ı ş t ı .
B u g ü n
gelinen
noktada
Nijer ve
ABD ara-
sındaki an-
laşmanın "hızlı
bir şekilde yürür-
lükten kaldırılması ka-
rarı" ABD’nin Sahel’deki varlığı-
nın ve operasyonlarının risk altında
olduğunu gösteriyor.

Bununla birlikte ABD’nin bu ta-
lebe yaklaşımı da oldukça önemli.
ABD tarafından temkinli açıklama-
lar gelse de tavırları henüz netlik
kazanmadı. Bu kapsamda, ABD’nin
vereceği tepki üssün geleceği ve
bölgedeki terörle mücadele kapsa-
mında varlığının nerede ve nasıl
konumlanacağı açısından önemli.

Nijer yönetiminin aldığı bu karar
Temmuz 2023'te Nijer’de gerçek-
leşen darbeden sonra Sahel’deki
en stratejik üssü olan Air Base
201 adındaki İHA üssünün varlığını
ortadan kaldırıyor. Bu durum
ABD’nin bölgesel varlığı için bir
gerileme olarak nitelendirilebilir.

Bu süreç Rusya’nın
Sahel’de varlığı-

nı artırma ça-
balarıyla bir-
likte düşü-
nüldüğün-
de Batı’nın
Sahel’deki
n ü f u z u -
nun azal-

ması olarak
yorumlana-

bilir. Bölge ge-
neline bakılacak

olursa, Afrika’da
yeni dönemde özellikle

Sahel’de Nijer, Mali ve Burkina
Faso ittifakının daha keskin şekilde
ayrışmaya gittiğini görüyoruz.
Uluslararası güçler Afrika'da
köşe kapmaca oynuyor

Bölgede uluslararası güçler ara-
sında köşe kapmaca yaşanması
mümkün olabilir. Özellikle, Rus-
ya'nın askeri ve enerji, İran’ın ise
enerji işbirliği üzerinden bölgede
varlığını artırmaya yönelik çabaları
bir süredir dikkat çekiyor. Rusya,
Afrika’da kalıcı bir aktör olmak
için uzun yıllardır efor harcıyor.
Dolayısıyla, Rusya’nın faaliyetleri
Yevgeniy Prigojin’in ölümüne kadar
Wagner ve daha sonrasındaki sü-
reçte kademeli olarak African
Corps üzerinden devam ediyor.

Öte yandan, Ocak 2024’te İran
ve Nijer arasında imzalanan eko-
nomik, siyasi ve sağlık sektörle-
rinde işbirliği anlaşmaları da dikkat
çekici. Nitekim İran’ın uranyum
açısından önemli kaynaklara sahip
Nijer ile işbirliğini artırmak istemesi
mümkün görünüyor. Bu noktada,
sağlık sektöründeki anlaşmalar
dikkat çekici. Nükleer tıp bağla-
mında çeşitli faaliyetlerin gerçek-
leştirilmesi ve buna yönelik işbir-
liklerinin yapılması İran açısından
oldukça önemli bir yere sahip.

Kıtada büyük yatırımlarla bulu-
nan Çin’in yanı sıra özellikle son 2
yıldır Birleşik Arap Emirlikleri’nin
(BAE) de Afrika’daki yatırım taah-
hütleri dikkat çekiyor. Son 2 yıllık
dönemde BAE’nin kıtadaki yatırım
vaatleri Çin’i geçti. Çin’in 2022 ve
2023 yılları yatırım taahhütleri sı-
rasıyla 2,8 ve 25,9 milyar dolar
iken, BAE’nin yatırımları 44,5 ve
52,8 milyar dolar olarak öne çıkıyor.
Bu kapsamda BAE'nin kıtanın sahip
olduğu kaynaklara erişimin yanı
sıra küresel ve bölgesel güç müca-
delesinde sahasını genişletmek için
farklı ülkelerle angajman arayışları
dikkat çekiyor.

Bunların dışında güç mücadele-
sinde Batı Afrika’da azalan etkisini
ve sahasını Doğu Afrika’ya yönele-
rek kapatmaya çalışan bir Fransa
bulunuyor. Kıtada geçmişten bu

yana sömürgecilik faaliyetleriyle
anılan Fransa’nın hırsı ve ihtirasları
gerek Batı Afrika ve Sahel Kuşağını
gerekse Doğu Afrika’yı yeni istik-
rarsızlıklara doğru sürükleme po-
tansiyeli barındırıyor.
Türkiye nerede
duruyor?

Son olarak, kıtada çeşitli ülke-
lerde kapasite inşası gerçekleştiren,
güvenlik sorunlarına karşın istikrar
sağlayıcı olarak meşru hükümet-
lerle işbirliği yapan, varlığına yö-
nelik Afrika’daki halklardan destek
alan ve kendine özgü modeliyle
kıtadaki varlığını sürdüren Türkiye
bulunuyor. Türkiye’nin Somali'yle
son anlaşmasının ardından Afrika
politikasında 2'nci faza geçtiği gö-
rülüyor. Bu yeni fazda Afrika'da
daha mikro ve odaklı politikalarla
yol kat etmesi beklenen Türkiye’nin
bu süreçte kıtadaki meşru hükü-
metlerle ortaklık politikası üze-
rinden karşılıklı ihtiyaca yönelik
hedeflere odaklanması mümkün.
Türkiye’nin Afrika halkından aldığı
gücü, bölgede gizli ajandalara sa-
hip diğer uluslararası güçlerle kı-
yaslandığında büyük bir avantaj
olarak ortaya çıkıyor.

[Dr. Tunç Demirtaş SETA
Dış Politika Araştırmacısı ve
Mersin Üniversitesi Uluslar-
arası İlişkiler Bölümü]

S

Nijer ve ABD arasındaki
anlaşmanın "hızlı bir şe-
kilde yürürlükten kaldırıl-
ması kararı" ABD’nin Sa-
hel’deki varlığının ve ope-
rasyonlarının risk altında
olduğunu gösteriyor.

Nijer’den şimdi de ABD’ye veto:
Afrika’da güç boşluğunu kim dolduracak?

Han Şeyhun’daki kimyasal silah katliamı mağdurları yakınları için adalet istiyor
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Fransız doktor Pitti, görev
yaptığı Gazze’yi “açık hava
toplama kampı”na benzetti

orveç Oslo Üni-
versitesi İnsan
Hakları Merkezin-

den Uluslararası Hukuk ve İnsan
Hakları Uzmanı Prof. Dr. Gentian
Zyberi, merkezi Hollanda'nın
Lahey kentinde bulunan Ulus-
lararası Ceza Mahkemesinin, Fi-
listinlilere karşı işlenen suçlarda
sorumluluğu bulunan İsrailli yet-
kililerin cezalandırılması konu-
sunda geç kaldığını ve artık ha-
rekete geçmesi gerektiğini söy-
ledi. Prof. Dr. Zyberi, AA muha-
birine, uluslararası mahkeme-
lerde İsrail ve destekçisi ülkeler
aleyhindeki davalar ve soruş-
turmalarla ilgili değerlendirme-
lerde bulundu. İsrail tarafından
Gazze'ye insani yardım girişle-
rinin engellenmesinin ardından
Uluslararası Adalet Divanının
(UAD) hükmettiği ek tedbirlerin
hukuki bağlayıcı olduğuna işaret
eden Zyberi, alınan karar doğ-
rultusunda İsrail'in Birleşmiş
Milletler (BM) ile işbirliği içinde
bölgeye engelsiz insani yardım
girişini sağlama, gerekli ve etkili
tüm tedbirleri gecikmeksizin al-
ması gerektiğini vurguladı. Zybe-
ri, "Bu kararı, Mahkeme'nin Gaz-
ze'de kıtlığın başlamasından son
derece endişe duyduğu ve Gaz-
ze'deki, özellikle de kuzey Gaz-
ze'deki Filistinli nüfusun İsrail
tarafından açlıktan ölüme maruz
bırakılmamasını talep ettiği şek-
linde yorumluyorum." dedi.

UAD'nin çatışmanın her iki

tarafı için de bağlayıcılığı bulu-
nan "acilen ateşkes ilan edilmesi"
kararı vermemesinin hukuki ne-
deninin Hamas'ın davanın bir
tarafı olmamasından kaynak-
landığını anlatan Zyberi, öte
yandan 16 yargıçtan 7'sinin bi-
reysel görüşlerinde bu kararın
verilmesi gerektiğini belirttiğine
işaret etti. Gentian Zyberi,
UAD'de Güney Afrika'nın İsrail'i
soykırım yapmakla suçlayarak
açtığı davanın gidişatına ilişkin,
"Gazze'deki insani durum kötü-
leşmeye devam ederse ki İsrail'in
yeterli insani yardıma izin ver-
memesi nedeniyle büyük olası-

lıkla öyle olacaktır, Mahkeme
geçici tedbirlerini yeniden göz-
den geçirebilir. Mahkeme'nin
gelecekte çatışmalara insani ara
verilmesini mi yoksa ateşkes
ilan edilmesini mi emredeceğini
zaman gösterecek." değerlen-
dirmesini yaptı. UAD'de İsrail
aleyhine görülmeye devam eden
davanın sonuçlanmasının yıllar
alacağını belirten Zyberi, şöyle
devam etti: "Davanın geleceği
ve nihai sonucu; tarafların, özel-
likle de İsrail'in tutumuna bağ-
lıdır. BM üyesi ülkelerin ezici
çoğunluğu, Gazze'deki Filistinli
nüfusun daha fazla can ve uzuv

kaybına uğramaması, son altı
aydır yavaş yavaş açlığa mahkum
edilen bu nüfusa yeterli insani
yardımın ulaşması ve kalan İs-
railli esirlerin serbest bırakılması
için İsrail’in saldırılarını sona
erdirmesini talep ediyor."

Prof. Dr. Gentian Zyberi,
UAD'nin İsrail'in soykırım yaptığı
ya da soykırımı önlemede ba-
şarısız olduğuna karar vermesi
halinde, bunun İsrail'in uluslar-
arası imajına ciddi zarar vere-
ceğini aktararak "29 Mart 2024
itibarıyla 32 bin 623 kişinin ölü-
mü ve 75 bin 092 kişinin yara-
lanması ve İsrail ordusunun son
altı ay içinde Gazze Şeridi'nde
yol açtığı büyük yıkım nedeniyle
İsrail’in imajı çoktan zarar gör-
dü." diye konuştu. BM Filistin
Özel Raportörü Francesca Al-
banese'in İsrail'in Gazze'ye yö-
nelik saldırılarını ele alan "Bir
Soykırımın Anatomisi" başlıklı
raporuna da işaret eden Zyberi,
bu raporda İsrail'in Gazze'ye yö-
nelik saldırılarının Filistinlilere
soykırım niyetini ortaya koydu-
ğunun tespit edildiğini ifade etti.

Zyberi, raporun İsrail'in "soy-
kırım suçu" işlediğine işaret eden
makul gerekçeler sunduğunu
aktararak sözlerini şöyle sür-
dürdü: "İsrail'in Gazze'deki Fi-

listinli nüfusa yeterli insani yar-
dımın ulaşmasını sürekli engel-
lemesi ve 9 Ekim 2023'ten bu
yana Gazze Şeridi'ne uyguladığı
abluka, Soykırım Sözleşmesi'nin
2'nci maddesinin c bendinde
yer alan, 'bir grubun fiziksel ola-
rak tamamen veya kısmen yok
edilmesine yol açacak yaşam
koşullarının kasten uygulanması
eşiğini' karşılıyor olarak görüle-
bilir. Soykırım niyeti, İsrailli yet-
kililerin eylemlerinin yanı sıra,
7 Ekim 2023'te çatışmanın tır-
manmasından bu yana üst düzey
İsrailli yetkililer tarafından ka-
muoyuna yapılan açıklamalarda
da okunabilir."

Prof. Dr. Zyberi, derhal ateşkes
ilan edilmesi çağrısında bulu-
narak "Uluslararası toplumu
daha fazlasını yapmaya çağırı-
yorum. Neredeyse altı aydır kat-
liam ve yıkım yaşanıyor. Bunun
bir an önce durdurulması gere-
kiyor." ifadelerini kullandı. 

Zyberi, İsrail'e karşı karar al-
mak konusunda yavaş olmakla
eleştirilen Uluslararası Ceza Mah-
kemesinin (UCM), Filistin'de iş-
lenen "kitlesel vahşet suçlarına"
ilişkin 15 yıl önce havale edilen
davayı ele almakta da çok yavaş
davrandığı değerlendirmesinde
bulundu. lANKARA-AA

İsrail ordusunun Gazze’de yardıma
koşan sivillere doğrudan ateş açtığı
görüntüler ortaya çıktı
Katar merkezli Al Jazeera ka-
nalı, İsrail ordusunun Gazze
Şeridi'nde yardım almaya ça-
lışan sivilleri hedefleyerek hiçbir
tehdit oluşturmamasına rağ-
men Filistinli genci soğukkan-
lılıkla öldürdüğü görüntüyü
yayımladı. Yayımlanan video,
İsrail'in Gazze'deki Filistinli si-
villeri kasten öldürdüğünü gös-
teren ve yakın zamanda ortaya
çıkan birçok görüntüden sadece
biri. Al Jazeera kanalının elde
ettiği yeni görüntü, Gazze'nin
kuzeyindeki sınır çitinin yakı-
nına savaş uçağının yardım at-
masıyla başlıyor. Kaydın de-
vamında bir grup genç Filis-
tinlinin koşarak yardıma ulaş-
maya çalıştıkları görülüyor. İs-
rail ordusu, yardım almaya ça-
lışan gençlere kendilerine yak-
laşmamalarına rağmen aralıklı
olarak ateş ediyor. Kayıtta İsrail
askerlerinin bu gençlerden bi-
rine defalarca kasten ateş açtığı
görülüyor. Vurulan Filistinli

genç, tökezleyip yere düşüyor,
tekrar ayağa kalkıyor ve yeni-
den tökezliyor. Genç Filistinli,
İsrail askerleri ve araçlarının
bulunduğu yerden ters yönde
yavaş yavaş uzaklaşmaya ça-
lışsa da kendisine doğru açılan
ateş devam ederken tekrar yere
yığılıp düşüyor. Görüntüde doğ-
rudan açılan ateşle vurulan Fi-
listinlinin toprak yolda emek-
leyerek yardım edilmesi umu-
duyla başını kaldırmaya çalışsa
da yaklaşan köpeklerin saldır-
ması sonucu hayatını kaybet-
mesi yer alıyor. Sadece 3 daki-
kalık bu görüntü, Birleşmiş Mil-
letlerin Gazze'de "insan yapımı
trajedi" olarak adlandırdığı olayı
belgeliyor. Aralarında Al Jazee-
ra'nın da bulunduğu önde gelen
medya kuruluşları, yakın za-
manda İsrail askerlerinin Gaz-
ze'de silahsız Filistinli sivillere
karşı gerçekleştirdiği infazları
belgeleyen görüntüleri ortaya
çıkardı. lİSTANBUL-AA

İsrail'in Gazze’de gece boyu
düzenlediği saldırılarda
ölen ve yaralananlar oldu

İngiltere merkezli sivil toplum ku-
ruluşu Filistinliler İçin Tıbbi Yardım
(MAP) Başkanı Melanie Ward,
"Gazze, şu anda dünyada yardım
görevlisi olmak için en tehlikeli
yer." ifadesini kullandı. Ward, İngiliz
Express gazetesinde yayımlanan
köşe yazısında siyasi liderlere çağ-
rıda bulunarak, İsrail'in Gazze'deki
saldırıları için hesap verilebilirlik
olmadığı taktirde sorumluların ce-
zasız kWard, İngiliz hükümetinin,
vatandaşlarının müttefiki İsrail ta-
rafından saldırıya uğraması nede-
niyle öfkeli göründüğünü, hükü-
metin son 6 ayda İsrail güçlerinin
öldürdüğü çoğu Filistinli 196 yar-
dım görevlisinin yaşamını yitirme-
sinden de aynı şekilde etkilenme-
lerini umduğunu belirtti. Yardım
çalışanlarının ölümünün, ister Fi-
listinli ister İngiliz ya da başka
milletten olsun, Gazze'de hiç kimse
için güvenli yer olmadığını hatır-

lattığını bildiren Ward, "Gazze, şu
anda dünyada yardım görevlisi
olmak için en tehlikeli yer." de-
ğerlendirmesinde bulundu. Ward,
geçen ocakta İsrail ordusunun dü-
zenlediği başka bir hava saldırı-
sında da İngiliz doktorların ve
yerel ekiplerin bulunduğu MAP
ve Uluslararası Kurtarma Komitesi
(IRC) ortak yerleşkesinin vurul-
ması sonucu birkaç meslektaşının
yaralandığını anımsatarak, şunları
kaydetti:"Neredeyse ölümle so-
nuçlanan bu saldırı, yerimizin İs-
railli yetkililerle paylaşılmasına
ve yerleşkenin sözde 'güvenli böl-
gede' olmasına rağmen gerçekleşti.
Bize neden saldırıya uğradığımıza
dair en az 6 farklı açıklama su-
nuldu ki bu da İsrailli yetkililerin
olayla ilgili hesap verebilirlik ve
şeffaflık konusunda rahatsız edici
bir eksiklik içinde olduğunu gös-
teriyor." lLONDRA-AA
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İsrail ordusunun gece boyu
Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda ölen ve yarala-
nanlar oldu. İsrail güçleri,
halkı zorla aç ve susuz bı-
rakarak büyük bir insani
felakete yol açtığı Gazze'ye
yönelik saldırılarına 182.
gününde devam ediyor. Fi-
listin resmi ajansı WAFA'nın
haberine göre, İsrail topçu
birliklerinin Gazze Şeridi'nin
Han Yunus ile Refah kentine
düzenlediği saldırılarda ölen
ve yaralananlar oldu. İsrail
savaş uçakları, Gazze Şeri-
di'nin kuzeyindeki Şeyh Za-
yid bölgesini şiddetli şekilde
bombalarken Gazze kent
merkezinin çeşitli bölgeleri
de İsrail topçu bombardı-
manına maruz kaldı. İsrail
ordusunun havadan ve ka-
radan gece boyu Gazze Şe-
ridi'nin çeşitli noktalarına
düzenlediği saldırılarda da
çoğunluğu çocuk ve kadın
ölen ve yaralananlar oldu.

İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda en az 14 bin
500’ü çocuk, 9 bin 560'ı
kadın olmak üzere 33 bin
37 Filistinli öldürüldü, 75
bin 668 kişi yaralandı. En-
kaz altında halen binlerce
ölü olduğu bildirilirken hal-
kın sığındığı hastane ve eği-
tim kurumları hedef alına-
rak sivil altyapı da tahrip
ediliyor. Filistin Esirler Ce-
miyeti, "5 Nisan Filistinli
Çocuklar Günü" münase-
betiyle yazılı bir açıklamada
yayımladı. Açıklamada, "İs-
rail'in Megido Hapishane-
si'nde Gazze'de alıkonulan-
lar dahil toplam 200 Filis-
tinli çocuk bulunuyor." ifa-
delerine yer verildi. İsrail'in
7 Ekim 2023'ten bu yana
en az 500 Filistinli çocuğu
gözaltına aldığı, gerçek sa-
yının ise bundan fazla ola-
bileceği kaydedildi. 
lGAZZE/KUDÜS-AA

Gazze Şeridi'ndeki Avrupa Hasta-
nesi'nde yaklaşık 2 hafta görev yap-
tıktan sonra 6 Şubat'ta ülkesinde
dönen Fransız doktor Raphael Pitti,
İsrail'in saldırılarını sürdürdüğü Gaz-
ze için "açık hava toplama kampı"
benzetmesi yaptı. Gazze'deki Avrupa
Hastanesi'nde görev almak üzere 7
kişilik Fransız sağlık personeli ekibi,
22 Ocak-6 Şubat tarihlerinde böl-
geye gitti. Pitti, şu ana kadar Suri-
ye'ye 35, Ukrayna'ya 11 kez gittiğini
belirterek, savaş ortamında sağlık
personeline eğitim verdiğini söyledi.
Afet bölgelerinde de çalıştığını kay-
deden Pitti, 6 Şubat 2023'te yaşanan
Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerin ardından Gaziantep ve Suri-
ye'ye de gittiğini belirtti. Pitti, Gaz-
ze'ye gitme kararı aldıklarını ancak
İsrail'in gazetecilere yaptığı gibi
uluslararası sivil toplum kuruluşla-
rının (STK) da bölgeye girmesini
engellediğini ifade ederek, "Bu ne-
denle bir topluluk kurduk çünkü
STK'lerin halka yardım etme gö-
revlerini engellemek, uluslararası
insancıl hukuka aykırı." dedi. Pitti,
Gazze'de Sağlık Bakanlığı yetkilileri,
bölgede çalışan dernekler ve Bir-
leşmiş Milletler (BM) Yakın Do-
ğu'daki Filistinli Mültecilere Yardım
ve Bayındırlık Ajansı (UNRWA) ile
görüştüğünü belirtirken UNRWA'nın
bölgede kilit role sahip olduğunu
vurguladı. İsrail istihbarat servisle-
rinin sorgulaması için buradaki sağ-
lık personelinin İsrail güçleri tara-
fından kaçırıldığını söyleyen Pitti,
İsrail güçleri tarafından kaçırılan
ve Negev'de 32 gün boyunca alıko-
nulan bir hemşirenin, gözleri bağlı
şekilde kaldığı ve üzerinde sigara
söndürüldüğünü kendisine anlattı-
ğını aktardı. Gazze Şeridi'nde ha-
yatın normal seyretmediğini vur-
gulayan Pitti, "Halk zorla yerinden
ediliyor, evi, gıdası yok. Hapisha-
nede. Tedavi edilmek için bir şeyleri
yok. Ben bunu, bir gettoya, açık
hava toplama kampına benzettim."
görüşünü dile getirdi. lPARİS-AA
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İngiliz yardım kuruluşu yetkilisine
göre Gazze, dünyada yardım
çalışanları için “en tehlikeli yer”

İsrail, Gazze’ye yönelik insani yardımların artırılmasını kabul etti

N Oslo Üniversitesi İnsan Hakları Merkezinden Prof. Dr. Zyberi, "UCM, herhangi
bir güvenilirliğe sahip olması için Filistinlilere karşı işlenen suçlar nedeniyle
üst düzey İsrailli yetkililerin cezasız kalmasına bir an evvel son vermeli." dedi.

Oslolu hukukçuya göre Uluslararası Ceza Mahkemesi
güvenilirliği için İsrailli yetkilileri cezalandırmalı
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(Erez) Sınır Kapısı üzerinden yardımların
ulaştırılmasına geçici olarak izin verileceği,
Ürdün üzerinden gelecek yardımların Ke-
rem Ebu Salim (Şalom) Sınır Kapısı'ndan
daha fazla geçişine imkan tanınacağı be-
lirtildi. İsrail 7 Ekim'den bu yana saldırı-
larını sürdürdüğü abluka altındaki Gazze
Şeridi'ne yönelik insani yardımların artı-
rılmasını kabul etti. İsrail devlet televizyonu

KAN, Savaş Kabinesi'nde Gazze'deki insani
kriz için bölgeye yönelik yardımların ar-
tırılması yönünde tedbirler alındığını du-
yurdu. İnsani yardımların bölgeye Aşdod
Limanı ve Beyt Hanun (Erez) Sınır Kapısı
üzerinden ulaştırılmasına geçici olarak
izin verileceği, bunun yanı sıra Ürdün
üzerinden gelecek yardımların Kerem
Ebu Salim (Şalom) Sınır Kapısı'ndan daha
fazla geçişine imkan tanınacağı kaydedildi.

Beyaz Saraydan yapılan yazılı açıklamaya
göre, ABD Başkanı Joe Biden dün İsrail
Başbakanı Binyamin Netanyahu ile yaptığı
telefon görüşmesinde, Gazze'de görev
yapan insani yardım görevlilerine yönelik
saldırıların "kabul edilemez" olduğunu
ve ABD'nin İsrail'e yapacağı bundan
sonraki yardımların "sivilleri korumaya
dönük adımlar atmasına" bağlı ola-
cağını söylemişti. lİSTANBUL-AA
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iyah-beyazlı
takımda teknik
direktör Fer-

nando Santos, Başakşehir
Fatih Terim Stadı'nda oy-
nanan karşılaşmanın ar-
dından düzenlenen basın
toplantısında açıklamalar-
da bulundu. Beşiktaş'ın
teklifini gelecek sezonun
projesi için kabul ettiğini
vurgulayan Fernando San-
tos, şu görüşleri paylaştı:
"Sonuçlardan asla mutlu
değilim. Bu takımın gele-
cek yıl neye ihtiyacı oldu-
ğunu net olarak biliyorum.
Birlik olmalıyız. Taraftar
da mutsuz ama şampiyon-
luğa yürüyen takımı yap-
mak için nelere ihtiyacımız
olduğunu biliyorum. Kari-
yerimde bu tarz durumlarla
karşılaştım. Oralarda bunu
başardım. Bunun için inan-
mamız gerekiyor. Beşiktaş'ı
hak ettiği yere taşıyacak
bir proje için buradayım.
Beşiktaş bir proje oluştur-
mazsa sıkıntı yaşar."

Santos, son 4 maçta 3
yenilgi ve bir beraberlik
yaşayan siyah-beyazlı ta-
kımın sergilediği perfor-
mansın geleceğine etkisine
ilişkin bir soruyu şöyle ya-
nıtladı: "Bu tamamen bana
bağlı değil. Yönetim başka
bir hoca düşünürse bazı
şeyler farklı olabilir ama
ben onlara inanıyorum,
onlar da bana inanıyor.
1,5 yıllık sözleşmeye imza

attım. Buraya proje için
geldim. Bu sadece bu se-
zon için değil. Bu sezon
ligi en iyi şekilde bitirmek
ve Türkiye Kupası'nı alma
hedefiyle geldik. Bu takım
benden önce 4 hoca de-
ğiştirdi. Bunun bilincin-
deydim. Takımın ne halde

olduğunu herkes biliyordu.
Önümüzdeki yılın projesi
için buraya geldim. Önü-
müzdeki yılı planlıyoruz.
Önümüzdeki yıl Beşiktaş
ligde ve kupada şampi-
yonluğa oynasın ve savaş-
sın istiyoruz."

Portekizli çalıştırıcı, A

Milli Takım'a davet edil-
mesine rağmen Ümit Milli
Takım'a gönderilen Semih
Kılıçsoy'un bu duruma çok
üzüldüğünü ancak genç
oyuncunun güçlü kalarak
ve iyi bir performans ser-
gileyerek ay-yıldızlı ekip-
teki yerini sağlamlaştırması

gerektiğini kaydetti. Se-
mih'in çok kaliteli bir fut-
bolcu olduğunun altını çi-
zen Santos, "Semih buraya
geldiğimde genelde kanat
oynuyordu. Onu santrfor
olarak da oynattım. Semih
ne tam bir 9 numara ne
de tam bir kanat. O bir
hücumcu. İnanılmaz bir
bitiriciliği var. Özel bir fut-
bolcu. Bitiriciliği inanılmaz.
Milli takımda büyük bir
şok yaşadı. Kolay değil.
Çok heyecanlı gitti. Milli
takımla seyahat edememiş
olması ve kadroya gire-
memesi Semih'i üzdü. İd-
manlara daha fazla katı-
labilirdi. Ancak güçlü ka-
lacak. Semih ile konuştuk.
Moralini yükseltmesi ve
daha güçlü olması önemli.
Milli takımda yerini sağ-
lamlaştıracak bir perfor-
mans göstermeli." şeklinde
görüştü. Son olarak Yu-
nanistan Milli Takımı'ndan
teklif aldığı iddialarına
ilişkin de konuşan Fer-
nando Santos, "Yunanis-
tan'dan teklif almadım. Böy-
le bir şey yok. Karakterimde
bir yerde çalışırken başka
bir takımla görüşmem im-
kansızdır." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA
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İttifak Gençlik ve Spor Bakanlığı
Gençlik Hizmetleri Genel
Müdürlüğü, gençlik kamp-
larında görevlendirilmek
üzere 660 gönüllü kamp
lideri alımı yapacak. Ba-
kanlıktan yapılan açıkla-
maya göre adaylar, 15 Ni-
san'a kadar "ghgm. gsb.
gov.tr" adresi üzerinden baş-
vuruda bulunabilecek. Gö-
nüllü liderliği havuzunu ye-
nileme ve genişletmeyi
amaçlayan Gençlik ve Spor
Bakanlığı, 660 yeni kamp
liderini, rol model, gençleri
yönlendiren, grup dinamik-
lerini etkin yönetebilen, ye-
teneklerini, bilgisini ve uz-
manlığını paylaşan kişiler
arasından seçecek. Takım
çalışması ve iletişim bece-
rileri gibi alanlarda kendi-
lerini geliştirme şansı da
bulabilecek yeni liderlere
üç dönem halinde 6 gün
süreyle eğitimler verilecek.
Açıklamada görüşlerine yer
verilen Gençlik ve Spor Ba-
kanı Osman Aşkın Bak,
gençlik kamplarında bir dö-

nüşüm başlattıklarını be-
lirterek, "Hem konsept hem
de uygulamayı geliştirip,
güncelliyoruz. Hedefimiz,
gençlerimizin ihtiyaçlarına
uygun yenilikçi gençlik
kampı programlarıdır." ifa-
delerini kullandı. Gençlik
kamplarının önemine de-
ğinen Osman Aşkın Bak,
şunları kaydetti: "Gençlik
kamplarımız, gençlerimizin
serbest zamanlarını verimli
şekilde değerlendirebilme-
leri için büyük bir fırsat su-
nuyor. Bu kamplar, gençle-
rimizin sosyal, kültürel ve
sportif anlamda gelişimle-
rine önemli katkı sağlıyor.
Ayrıca kötü alışkanlardan
uzak durmalarında, sağlıklı,
kaliteli hayat sürmelerinde
önemli rol üstleniyor. Gö-
nüllü kamp liderleri ise bu
süreçte gençlerimize reh-
berlik ederek, onların geli-
şimine doğrudan etki ya-
pıyor. Bu yıl yapacağımız
660 yeni gönüllü kamp li-
deri alımıyla programımızı
daha da güçlendirmeyi ve

gençlerimize daha kaliteli
bir deneyim sunmayı he-
defliyoruz." ifadelerini kul-
landı. Türkiye'nin farklı il-
lerindeki gençlik kampla-
rının ücretsiz düzenlendi-
ğini anlatan Bakan Bak,
"Ülkemizin dört bir yanın-
dan gelen gençlerimiz
kamplarımızda kendilerine
sağlanan bu imkandan ya-
rarlanabiliyor. Ulaşım, ko-
naklama ve yemek ihtiyaç-
larını Bakanlık karşılıyor.
Farklı illerden gelen genç-
lerimiz arasında kültür ak-
tarımı oluyor. Gençlerimiz
yeni arkadaşlıklar ediniyor.
İşte bu noktada gönüllü
gençlik liderlerimizle genç-
lerimizin gelişimine katkı
sunmak amacındayız. Genç-
lik merkezlerimiz, gençlik
kamplarımız, spor tesisle-
rimiz, genç ofislerimiz ve
daha birçok alanla gençle-
rimizin hayatlarına faydalı
şekilde dokunabilmek için
çalışmaya devam edeceğiz."
değerlendirmesinde bulun-
du. lANKARA-AA

Süper Kupa maçı öncesi
gözler Fenerbahçe 19 Yaş
Altı Futbol Takımı’nda 
Fenerbahçe Kulübünün,
Galatasaray ile oynana-
cak Turkcell Süper Kupa
maçına çıkacağını açık-
ladığı sarı-lacivertli 19
yaş altı futbol takımı,
mücadele ettiği ligdeki
başarılı performansıyla
dikkati çekiyor. Fener-
bahçe'nin Galatasaray
karşısına çıkartmayı
planladığı 19 yaş altı
futbol takımı, yer aldığı
Elit A Ligi'nde lider du-
rumda bulunuyor. Sarı-
lacivertli takım, 11 eki-
bin bulunduğu ligin ge-
ride kalan 16 haftalık
bölümünde 12 galibiyet
ve 4 mağlubiyet sonu-
cunda 36 puan topladı.
Teknik direktörlüğünü
Fenerbahçe'nin unutul-
maz golcülerinden Se-
mih Şentürk'ün yaptığı
sarı-lacivertli takım,
grupta EMS Yapı Sivass-
por ile oynadığı son

maça Ömer Bircan
Camcı, Efekan Karayazı,
Mustafa Emir Akyıldız,
Yiğit Epözdemir, Meh-
met Can Gülerer, Emir-
han Arkutcu, Ahmet Ne-
cat Aydın, Muhammet
İmre, Şükür Toğrak, Yi-
ğit Emir Ekiz, Çağrı Fe-
dai 11'i ile çıktı. Takımın
yedeklerinde ise Atila
Dastzan, Boran Eligü-
zel, Samet Seymen Sar-
gın, Haydar Karataş,
Ümitcan Okan, Aziz
Eren Balaban, Kerem
Kayaarası ve Görkem
İbrahim Demirel yer
aldı. Fenerbahçe Kulübü
Başkan Vekili Erol Bile-
cik, Galatasaray ile 7
Nisan Pazar günü Şan-
lıurfa'da oynayacakları
Turkcell Süper Kupa
maçına 19 yaş altı ta-
kımıyla çıkma kararı al-
dıklarını duyurmuştu. 

lİSTANBUL-AA

Gençlik ve Spor Bakanlığı
‘gönüllü kamp lideri’ arıyor

Galatasaray, sutopunda
Avrupa şampiyonluğu 
için avantaj arayacak

Tayland'da düzenlenen Dünya Kupası'nda mü-
cadele eden milli halterci Muhammed Furkan
Özbek, Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'na kota
aldı. Türkiye Halter Federasyonundan yapılan
açıklamaya göre, Paris 2024'e kota veren orga-
nizasyonda Türkiye'yi erkekler 73 kiloda temsil
eden milli sporcu, koparmada 152, silkmede
189 kilo kaldırdı. Toplamda 341 kiloluk dere-
cesiyle yarışmayı tamamlayan Muhammed Fur-
kan Özbek, Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'na
katılmaya hak kazandı. Bakan Osman Aşkın
Bak, tebrik mesajında, "Tayland'ın Phuket şehrinde
düzenlenen Dünya Kupası'nda erkekler 73 kiloda
mücadele eden ve toplamda kaldırdığı 341 kilo
ile Paris 2024 Olimpiyat Oyunları'na katılma
hakkı kazanan milli haltercimiz Muhammed
Furkan Özbek'i canıgönülden tebrik ediyorum.
Milli sporcumuza ülkemizi temsil edeceği Paris
2024 Olimpiyat Oyunları'nda başarılar diliyorum."
ifadelerini kullandı. lANKARA-AA

Milli halterci Muhammed Furkan
Özbek, Paris 2024 kotası aldı

Galatasaray Erkek Sutopu Takımı, LEN Chal-
lenger Kupası finali ilk maçında bugün Slo-
venya'nın AVK Triglav takımını konuk edecek.
Kalamış Engin Bora Sutopu Havuzu'nda ya-
pılacak maç saat 19.00'da başlayacak. Len
Challenger Kupası'nda C Grubu'nda mücadele
eden sarı-kırmızılı takım, üç maçını da ka-
zanarak çeyrek finale yükseldi. Bu turda
Malta temsilci Valetta'yı, yarı finalde ise
Litvanya ekibi EVK Zaibas'ı eleyen Galata-
saray, finale yükseldi. Finale kadar namağlup
gelen Galatasaray, yarın AVK Triglav ile ya-
pacağı finalin ilk ayağından avantajlı bir
skor arayacak. Karşılaşmanın rövanşı, 27
Nisan Cumartesi günü Slovenya'nın Kranj
kentinde yapılacak. lİSTANBUL-AA

NBA’de Warriors’tan 
üst üste 6. galibiyet
Amerikan Basketbol Ligi'nde (NBA) Golden State
Warriors, deplasmanda Houston Rockets'ı 133-
110 mağlup ederek üst üste 6. galibiyetini elde
etti. NBA'e 5 maçla devam edildi. Rockets'ı 133-
110 mağlup eden Warriors'ta Stephen Curry ve
Klay Thompson, 29'ar sayıyla galibiyette önemli
rol oynadı. Rockets'ta milli basketbolcu Alperen
Şengün, sakatlığı nedeniyle maçta forma giyemedi.
Los Angeles Clippers konuk ettiği Denver Nuggets'ı
102-100 mağlup etti. Clippers'ta James Harden,
karşılaşmada 20 sayı, 8 asist ve 6 ribaunt ile
oynadı. Harden, bu performansıyla NBA tarihinde
25 bin sayı, 6 bin ribaunt ve 7 bin asist barajını
geçen 4. oyuncu oldu. lİSTANBUL-AA
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Fernando Santos: Semih milli
takımda büyük bir şok yaşadı

Semih'in çok kaliteli bir futbolcu olduğunun altını çizen Siyah-beyazlı takımda teknik direktör
Fernando Santos, “Semih buraya geldiğimde genelde kanat oynuyordu. Onu santrfor olarak da
oynattım. Semih ne tam bir 9 numara ne de tam bir kanat. O bir hücumcu. İnanılmaz bir bitiri-
ciliği var. Özel bir futbolcu. Bitiriciliği inanılmaz. Milli takımda büyük bir şok yaşadı.” dedi.
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ski İstanbul’da Üç Ay-
lar ile başlayıp Ra-
mazan ayı boyunca

adım adım tırmanan maneviyet
Kadir gecelerinde bilhassa Aya-
sofya Camii’nde zirveye çıkar,
padişahından hamalına kadar
onbinlerce Müslüman o gece
o kutsal atmosferde yer bul-
manın derdine düşerdi. İşte so-
nuncusunun 1933 yılında ya-
şandığını bildiğimiz ve şimdi-
lerde diriltmeye gayret ettiğimiz
muhteşem Kadir gecelerinin
saltanatlı atmosferini Türkiye’de
uzun yıllar çalışmış olup “Tür-
kiye’nin ilk turizm fotoğrafçısı”
unvanını elinde bulunduran
Avusturyalı fotoğrafçı Oth-
mar’ınkinden daha yaman ya-
kalayabilen bir göz olmamıştır.
İşte Allah’ın yüce adının on-
binlerce sineden göklere bera-
berce yükseldiği son Kadir ge-
celerinden birinde o müthiş
anlardan birini tek karede don-
duran, adeta Ayasofya Ca-
mii’nin ruh röntgenini çeken
bu derin fotoğrafta “Neyi kay-
bettiğini hatırla!” ikazını du-
yuyor ve susuyoruz. 

İlginç bir başka nokta ise
Osmanlı döneminde gayrimüs-
lim yazarlar,
seyyahlar,
büyükelçi-
ler ve dip-
lomatların,
seyahatleri
Ramazan
ayına denk
gelirse Kadir
gecelerinde
Ayasofya Ca-
mii’nde coş-
kuyla yaşa- nan bu
özel manevî atmosferde bu-
lunmayı arzu etmeleri ve Os-
manlı Devleti’nin de buna mem-
nuniyetle izin vermesiydi. İzin
verme gerekçesi ise gayrimüs-
lim misafirlerin en azından o
geceki muhteşem mistik at-
mosferi olsun görerek İslamiyet
hakkında doğru ve içlerini ısın-
dırıcı bir izlenim edinmelerini
sağlamaktı elbette. 

Peki gayrimüslimler nereden
izlerdi peki bu maneviyat dozu
yüksek atmosferi? Şimdi müze
yapılan üst galeride kendilerine
tahsis edilen özel bölümden
tabii ki. Nitekim Henry Otis
Dwight adlı Amerikalı seyyah

Ayasofya’nın üst katından ce-
maatle kılınan bir akşam na-
mazını seyretmiş ve bunun et-
kisinde kalarak şöyle yazmıştır: 
“Ayasofya Camii’nde
kılınan bir akşam
namazına izleyici
olarak katılmam
İslamiyete karşı
önyargılarımı büyük
ölçüde silip süpürdü.”

İlginçtir, Ayasofya Camii 1931-
33 yıllarında restorasyon henüz
sürerken Kadir gecelerinde iba-
dete açılmış ve yine gayrimüs-
limler misafir olarak orada hazır
bulunmuştu. Nereden mi bili-
yoruz bunu? İki delilimiz var. 

Birincisi 1931 yılına denk ge-
len Kadir gecesinde Ayasofya’da
okunacak Türkçe tekbir, Kur’an
ve ezanın mevlid ile beraber
radyodan canlı olarak yayınlan-
masından. 

İkincisi, zamanın Amerika Bir-
leşik Devletleri Büyükelçisi Ge-
neral Charles Sherrill hatırala-
rında 1933 yılına rastlayan Kadir
gecesine (23 Ocak 1933 tarihine
denk geliyordu) Ayasofya Ca-
mii’nde katılmış ve ya-şadıkları-

nı da ha-
tıraları-
nın ba-
ş ı n d a
bertafsil
an la t -
mıştır.
Tespit
edebil-
diğim
kada-
r ı y l a

Ayasofya Camii’nin son ibadet
gecesidir bu, çünkü 1934 yılında
benzer bir olay yaşandığına dair
herhangi bir kayıt veya haber
bulunmamaktadır elimizde. Za-
ten 1935 Şu bat’ında müze ya-
pılınca böyle bir ihtimal de ta-
mamen ortadan kalkmıştı.

O coşku dolu Kadir gecele-
rinde Ayasofya Camii’nde neler
yaşandığına dair bir fikir vermesi
babında General Sherrill’ın ki-
tabındaki aşağıdaki satırlara ku-
lak verelim beraberce: 

“On binden fazla müslüma-
nın, başka her şeyi unutup, bü-
tün ruhları ve kalpleriyle kâi-
natın Yaratıcı’sına dua edişlerini
seyretmek müslüman olmayan-

lara dahi büyük bir
heyecan verir. Bu-
rada yapılan dualar
o insanların kalb-
lerinden doğruca
Tanrı’ya ulaşmak-
tadır. Arada Hıris-
tiyanların papazlarına benzer
hiç kimsenin yardımı ve kıla-
vuzluğu olmadan, doğrudan
doğruya Tanrı’ya yakaran,
O’nunla hemhâl olan Müslü-
manların bu saati, ibadet heye-
canının en yüksek noktasına
vardığı, yüceleştiği saattir. Ben
23 Ocak 1933 akşamı Ayasof-
ya’da gördüğüm bu ibadeti, ora-
daki müslümanlarla birlikte duy-
duğum heyecanı, Hıristiyanların
yaptıkları hiçbir ibadet toplan-
tısında (ayinde) görmediğimi,
şahid olmadığım ı rahatça söy-
leyebilirim. Bu ibadet sırasında,
bu kalabalığın heyecanını ha-
rekete geçirmek için ne belagatla
konuşan bir din adamı vardı,
ne de bir müzik. Bu toplantıda
her çeşitten insan vardı. Kadınlar
kenarlardaki koridorlara sıra-
lanmış, ortadaki büyük ve geniş
ibadet yerinde ise erkekler sek-
sener kişilik (saflar-MA) halinde
arka arkaya dizilmişlerdi.” 

Sözlerini “Türk halkı Ameri-
kalılar kadar dindardır” diye bi-
tiren Sherrill’in sözlerinde açıkça
görüldüğü üzere Ayasofya Camii,
Osmanlı döneminde Müslüman
olmayanların dahi
cömertçe tenef-
füs edebilecek-
leri coşkulu ve
mistik bir kutsal
atmosfere sahip-
ti, hatta restoras-
yon sırasında bile. 

İşte Ayasof-
ya’da asırlarca ya-
şanmış olan bu
kutsal ortamın ye-
niden camiye çev-
rilmesiyle ihya edi-
lebileceği ümidin-
deyiz. Pozitivist ça-
ğın makûs talihi
olan kutsalı hayattan
kovma (sekülarizas-
yon) ve dünyanın ef-
sununu yitirmesi (di-
senchantment) döne- mini bi-
tirmek ve kutsalın geri dönüşü
çağında onu geri çağırmak yeni
bir şey yapmak değil, sadece
geleneği sürdürmek olacaktır.
Kaynaklar
Henry Otis Dwight, Constan-

tinople and its Problems, New
York-Chicago-Toronto, 1901, Fle-
ming H. Revell Company, s. 69.)
Galip Kemali Söylemezoğlu, “Aya-
sofya ve Kadir Gecesi...”, Tarih
Dünyası, Sayı: 6, 30 Haziran
1950, s. 232-233. Ayrıca bkz.
Rifat N. Bali, New Documents
on Atatürk, İstanbul 2007, The
Isis Press, s. 165 (Büyükelçi
Grew’ın raporu).1 Charles H.
Sherrill, Bir Elçiden Gazi Mustafa
Kemal, Çeviren: Alp Ilgaz, İs-
tanbul tarihsiz, Tercüman 1001
Temel Eser, sayı: 23, s. 17. Çeviri
İngilizcesine kıyasla daha kısadır
ve bazı ayrıntılar atlanmıştır.
Krş. Bali, age, s. 174-175. 
Meğer Yunan
ordusu İstanbul’a
girdiği zaman
Ayasofya Camii’nin
kubbesine asacağı
devasa bayrağı bile
yanında getirmiş!

İstanbul’un 1918 ila 1923
yılları arasında İtilaf devletleri
tarafından işgali esnasında ya-

şanan ama pek bilinmeyen il-
ginç bir hadiseyi üzerinden
100 yıl geçtikten sonra ifşa
ediyoruz.

Meşrutiyet ve Cumhuriyet
devirlerinin keskin kalemi Hü-
seyin Cahid (Yalçın) Beyin sa-
hibi bulunduğu Tanin gazetesi
24 Şubat 1924 tarihli nüsha-
sının ikinci sayfasında şoke
edici bir habere yer vermiştir.
Habere göre Fener (Rum) Pat-
rikhanesine baskın düzenleyen
güvenlik görevlileri ambarlarda
çeşitli belge ve kitaplara rast-
lamış ve incelemek üzere bun-
lara el koymuştur. İncelemeler
sırasında devasa boyutlarda
bir bayrak da bulunmuş ve
işin ilginç yanı, bunun 4 metre
boyunda, 2,5 metre eninde
Yunan bayrağı renginde mavi
ve beyaz atlastan özel olarak
imal edilen bir “Ayasofya Bay-
rağı” olduğu anlaşılmıştı. Ha-
bere bakılırsa bayrağın orta-
sında ise çift başlı Bizans kartalı
ile onun üzerinde bir Bizans
tacı bulunuyormuş. 

Cümlenin malumudur: Yeni
sahibinin kim olacağına karar
vereme-

dikleri için Aya-
sofya’yı tekrar kilise yapma
hedeflerine Mütareke döne-
minde nail olamayan İtilaf
devletlerinin Türkiye’ye
1930’ların başında “Kilise ol-
mayacaksa cami de olmasın”
diye diretmeleri gayet mani-
dardır. Kaldı ki Ayasofya Ca-
mii’nin müze yapılması fikri
de bizden değil, bizzat İngi-
lizlerden gelmiş (mesela İngiliz
tarihçi Arnold Toynbee müze
fikrinin babalarındandır), bu
görev Lozan’dan sonra Ame-
rika Birleşik Devletleri’ne ha-
vale edilmiş ve 1930 yılında
sırf Ayasofya’yı müze yapmak
maksadıyla kurulmuş olan

Amerikan Bizans Enstitüsü er-
tesi yıl resmi kanallardan dev-
reye sokulmak suretiyle mo-
zaiklerin restorasyonu perdesi
arkasında cami olmaktan çı-
karılarak müze yapılmıştır.

Tanin’deki habere dönersek
metnin sonunda bu sözde “Aya-
sofya bayrağı”nın “Reisicumhur
Gazi Paşa’ya takdim edileceği”
belirtiliyorsa da akibetinden
bir daha haber alınamamıştır.
Eğer Cumhurbaşkanına takdim
edildiyse mutlaka şimdi müze
yapılan Çankaya Köşkü’nde
bulunması gerekir. Bundan
sonrası kesif bir karanlık… 

Biz burada bir işaret fişeği
atıyoruz. Bakarsınız birileri
onun izlerini görür de arkasını
kovalar ve karanlık bir mah-
zende ortaya çıkarır. Kim bilir!

Aşağıda Tanin gazetesindeki
bu kısa haberi sadece bugün
anlaşılmayan bazı kelimelerin
açıklamalarını parantez içinde
vermekle yetinerek noktasına
ve virgülüne dokunmadan ay-
nen aktarıyoruz. Unutmayın,
tarih düşünmek için vardır. 
Ayasofya bayrağı
Parikhane
anbarından polis

müdiriyetine
Mütareke devrine ait olup

Rum cemaatinin o vakitki ha-
rekât (hareketlerini) ve hissi-
yatını (duygularını) pek kati
bir surette ispat ve izhar eyleyen
(ortaya çıkaran) bazı vesaik
(belgeler) ve kitapların Patrik-
hane matbaasında ele geçirildiği
malumdur.

Polis müdiriyeti matbaa mah-
zen-i evrakında (arşivinde) bu-
lunan ve şimdiye kadar meçhul
kalmış bir çok mesailin tenvirine
(meselelerin aydınlatılmasına)
yardım edecek olan Fransızca
ve Rumca muharrer (yazılı)
bir siyah kitap da ele geçirmiştir.
Bütün bu vesaik (belgeler) ter-

cüme edilmektedir.
Ayasofya’ya çekilecek
Yunan bayrağı

Meletios’un patriklikten tardıyla
(uzaklaştırılmasıyla) neticelenen
Baba Eftim’in son harekâtını mü-
teakip patrikhanede bir yağmacılık
başlamıştı. Bu yağmacılık esna-
sında çalınan eşyadan mühim bir
kısmı Rum zenginleri tarafından
satın alınmıştır.

Mütareke esnasında Yunan
ordusu İstanbul’a girdiği zaman
Ayasofya Cami-i Şerifi’nin kub-
besine asılmak üzere meşhur
Budusaki tarafından Patrikha-
neye muazzam bir bayrak hediye
edilmişti. Zabıta tahkikatı (so-
ruşturması) Yunan hayalperest-
liğinin canlı bir delili olan bu
bayrağın da yağma esnasında
Patrikhaneden aşırıldığını zahire
ihrac etmiştir (ortaya çıkmıştır).

Yunan bayrağına icra edilen
takibat (kovuşturma), bayrağın
kimin eline geçtiğini meydana
çıkarmış ve tarihî Patrikhane
bayrağı bu suretle polis müdi-
riyetine nakl edilmiştir. Takri-
ben (yaklaşık) dört metro tu-
lünde ve iki buçuk metro ar-
zında olan bu bayrak açık mavi
ve beyaz atlastan mamul olup
kenarları siyah, mavi ve kırmızı
kurdelalarla ihata olunmuştur
(çevrelenmiştir). Bayrağın dört
köşesinde O. P. X. Z. harfleri
ayrı ayrı muharrer (yazılı) bu-
lunmaktadır. Bayrağın orta-
sında kırmızı zemin üzerine
sarı renkte iki başlı bir kartal
tersim (resm) edilmiş olup
kartalın fevkinde (üstünde)
sırma ile işlemeli Bizans tacı
mevcuttur.

Ayasofya kubbesine çıkacak
yerde Patrikhane anbarlarında
metruk kalan mahud (terk edilen
sözkonusu) bayrak bir hatıra ol-
mak üzere Reisicumhur Paşa
hazretlerine takdim edilecektir.”

Tanin, 24 Şubat 1340/1924.
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TARİHİN ÖTEKİ YÜZÜ

Ayasofya’nın o efsanevi
KADİR GECELERİ

Kapatılmadan hemen önce
Ayasofya Camii'nden bir

bayram namazı çıkışı.

Bizans zhniyetinin görmek
istediği Ayasofya kubbesin-
de haçla ve minaresiz ola-

rak resmedilmektedir.
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